

استعفای وزیر، تیغ دولبه برای دولت و مجلس

غلامرضا فدایی ◄ خبر استعفای وزیر تعاون، کار و امور اجتماعی (تکرا)، ناگهانی بود و همه را در برابر عمل انجام شده قرار داد. این قبیل کارها البته در دولت های گذشته سابقه دارد. دولت احمدی نژاد مستبدانه وزیر خارجه اش را در حین مأموریت خارجی عزل کرد و حتی اجازه نداد تا به وطن برگردد و سپس او را برکنار کند. تازه بعدش هم توضیحی در این باره نداد. در دولت روحانی هم چنین اتفاقی افتاد هنگامی که اختلاس بانک سرمایه در جریان بود ناگهان وزیر آموزش و پرورش استعفا داد. در همین دولت در مورد معرفی وزیر آموزش و پرورش هم خطاهایی صورت گرفت و افراد ضعیفی برای این وزار تخانه مهم معرفی شد که در دولتهای گذشته هم سابقه داشته است.

دو وزار تخانه مهم یکی آموزش و پرورش و یکی وزات تکرا است که یکی در آموزش و دیگری در کار و اشتغال و سرمایه نقش آفرین اند و نباید افراد ناکار آمد آنها را اداره کنند.تیغ دو لبه از این جهت که بعضی ها این استعفا و پذیرش استعفا امری مثبت، و آن را نشان از بی تعارف بودن دولت سیزدهم و نیز صراحت و ششپهات وزیر مستعفی می دانند. شاید هم در این مورد حق داشته باشند.

اما روی دیگر قضیه این استست که چرا قبل از پایان یکسال این وزیر باید استعفا دهد؟ آیا در اول کار انتخاب در ست نبود و مجلس هم به وظیفه خود عمل نکرد، یا تشخیص در ست نبود؟ اگر از اول انتخاب درستی نبوده آیا فشارهای پشت پرده از جانب مجلس و دولت، یا سهم خواهی های مصطلح سبب شد تا وی به عنوان وزیر پیشنهاد شود؟ و حال که استعفا می دهد باز نوعی دیگر از فشار در کار بوده است؟ سؤال دیگر اینکه اگر وزیر ناکار آمدی بود چرا مجلس در سؤالی که از وی کرد به او رأی مثبت داد؟چرا در برنامه روز کار گر در خدمت رهبری حضور یافت و یا در برنامه صفا اول برنامه های خود را تشریح کرد و نظری منفی در باره او نبود؟ و چه بسا مورد استقبال بود؟ آیا در هیئت دولت مخالفانی داشته و او به اصطلاح فدای خواست عده ای شده است؟به هر حال مجلسیان سخنان این وزیر را شنیده و به او رأی داده و حق دارند نسبت به این استعفا معترض باشند مگر آنکه آنها با اموری غیر منتظره مواجه شده باشند که باید مردم هم آن را بدانند. و اگر چنین است چرا او را استیضاح نکردند تا پشتت پرده های مسئله برای مردم روشن شود و این وزیر مستعفی از خود و برنامه هایش دفاع کند؟ آیا با فرد بعدی برنامه های او به هم می ریزد و او کارها را از نو شروع می کند؟ و اگر این باشد نقض غرض است. آیا معرفی وزرای دیگر یا احیاناً بعدی هم چنین خواهد بود؟در هر حال ابهاماتی وجود دارد و به نظر می رسد ناگفته هایی در این باره هست که با توجه به شعار شفافیت در امور لازم است پشت پرده ها روشن شود.

ضایع شدن یا ضایع کردن فردی و شخصی او را هم نباید نادیده گرفت. من برنامه های میدان و سخنان او را می شنیدم و او ا فردی دلسوز می یافتم.به نظر می رسد که این استعفا کار نادرستی بود که هنوز یکسال از خدمت وزیر نگذشته، بدون توضیح او کنتر پرود؟ بنابراین دولت یا نباید او را پیشنهاد و مجلس نباید او را انتخاب می کرد یا باید از او حمایت می شد. در هر حال پیشنهاد این است که اگر قرار است در سالگرد شروع کار دولت تغییراتی صورت گیرد با دقت و درایت افرادی را انتخاب کنند تا بتوانند تا پایان این دولت بمانند و الا کارها ضربه می خورد و زمان به سرعت سپری می شود. مجلس و دولت باید در این امر بدون رو بیاستی مصالح کلان و دراز مدت کشور را مد نظر قرار دهند و سریعاً تصمیم بگیرند.

تریبون

در جمع خبرنگاران

وحیدی؛ اصلاحات اقتصادی تنها راه نجات است

وزیر کشور گفت: دشمنان در خارج و بخشی هم در داخل تلاش وافری دارند با تبلیغات منفی نشان دهند سیاست‌های اقتصادی دولت به نفع مردم نیست در حالی که در بلند مدت معلوم می‌شود این برنامه‌ها به نفع مردم و راه نجات اقتصاد کشور است.



«احمد وحیدی» در حاشیه همایش «حکمرانی مردمی در گفتمان عدالت و جمهوریت» در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: نگاه اشتباهی است که بخوابیم توانمندی‌های خود را از غرب بخواهیم و این کار نشانگر در ماندگی و واماندگی است.وی خاطر نشان کرد: غرب و آمریکا هیچ وقت صلاح مملکت ما را نخواسته‌اند و همواره تلاش کرده‌اند جلوی پیشرفت‌های علمی ما را بگیرند.وزیر کشور ادامه داد: آنها حتی ترور دانشمندان ما را محکوم نکرده‌اند و مشخص است که با توسعه علم و دانش در کشورمان مخالفتند ولی مساره آنها را پیدا کرده‌ایم و با اصلی حرکت در مسیر پیشرفت بر دوش دانشمندان عزیزمان است.

وحیدی درباره تبلیغات منفی دشمن درباره برنامه‌های اقتصادی دولت هم گفت: جریاناتی در خارج و بخشی هم در داخل تلاش وافری دارند که نشان دهند سیاست‌های اقتصادی دولت به نفع مردم نیست در حالی که در بلندمدت معلوم می‌شود این برنامه‌ها به نفع مردم و راه نجات اقتصاد کشور است.

وی با بیان این‌که اقتصاد کشور باید از بن‌بست‌های ایجاد شده نجات یابد، در تبیین برنامه‌های اقتصادی دولت برای اصلاحات در این حوزه توضیح داد: دولت در ابتدا فرصت کافی برای تبیین سیاست‌های خود نداشت اما مردم به مرور و پیوسته با سیاست‌های دولت آشنا و نسبت به آن اقبال می‌شوند و هر چه جلوتر می‌رویم اعتماد عمومی هم بیشتر می‌شود و مردم توجه بیشتری به ی این سیاست‌ها خواهند کرد.

◄

سرلشکر موسوی مطرح کرد

ارتقای توان جنگ الکترونیک در پهپادهای ارتش فرمانده کل ارتش ضمن قدردانی از کارکنان یگان های «جنگال» در ارتقای توان پهپادها در حوزه جنگ الکترونیک گفت: جنگال به تنهایی یک توانمندی و عملیات است. امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش با حضور سرزده در گروه ۴۰۲ جنگال (جنگ الکترونیک) شهید «رضا ولی‌خانی» نیروی زمینی ارتش، از بخش‌های مختلف این یگان بازدید کرد.وی سپس در جمع کارکنان این یگان با تأکید بر اهمیت و جایگاه یگان جنگ‌های الکترونیک در ارتش اظهار داشت: این یگان با در اختیار داشتن نیروهای انسانی مستعد، ماهر و مبتکر، توانایی انجام کارهای بزرگ را داشته و توانسته است به جایگاهی تأثیرگذار در شأن ارتش و در راستای ارتقای توان رزمی نیروهای مسلح دست یابد. فرمانده کل ارتش تصریح کرد: جنگال به تنهایی یک توانمندی و عملیات است و در خیلی از عرصه‌ها مستقلاً می‌تواند وارد عمل شود.

صفحه ۲

سه‌شنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۷۶

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:

مذاکرات از ریل خارج نشده است



سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: البته مقامات واشنگتن و برخی کشورهای منطقه باید توجه کنند در ادامه مسیری که رژیم اشغالگر قدس طراحی می‌کند، قرار نگیرند، اما فعلاً منتظر می‌شویم تا ببینیم در آینده چه خواهد شد.

خطیب‌زاده درباره تحریم‌ها علیه مردم سوریه، گفت: در خصوص مردم سوریه تحریم‌ها، ظلمی دو برابر است. زیرا سال‌ها، ایالات متحده و متحدانش در منطقه و بیرون از منطقه از طریق مزدوران اجاره‌ای خود تلاش کردند، دولت مرکزی سوریه را ساقط کنند که با مقاومت جانانه مردم سوریه شکست خورد.

امیر عبداللہیان به زودی به ترکیه می‌رود

وی در خصوص سفر وزیر امور خارجه کشورمان به ترکیه گفت: یکی از مهم‌ترین پرونده‌های مسا در منطقه همکاری‌ها با ترکیه است و طی سال‌های گذشته یکی از با ثبات ترین روابط را با ترکیه داشته‌ایم.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه قطعاً رایزنی‌های ما با ترکیه در ادامه همین رایزنی‌ها است، اظهار کرد: در طرف تلاش می‌کند یک تاریخ مناسب پیدا کنند تا بتوانیم به صورت محتوایی و اجرایی ملاقات‌های خوبی را داشته باشیم و فکر می‌کنم به زودی این سفر انجام شود.

خطیب‌زاده در واکنش به اظهارات اخیر «رافائل گروسی» نیز گفت: توصیه همیشه ما این بوده که او در چارچوب وظایف فنی خود اظهار نظر کند. آنچه به عنوان بیانیه مشترک در پنجم مارس منتشر شد، اگر آژانس همچنان سوال داشته باشد، مسیر

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

NPT توسط برخی کارشناسان، تصریح کرد: اینکده در جامعه نخیکسی ما اظهاراتی مطرح می‌شود را همه می‌شویم. ایران یکی از امضا کنندگان اصلی پادمان است که همواره به این معاهده پایبند بوده است و اجازه دهید تمرکز کنیم در همین چارچوب روابط خود را ادامه دهیم.

واکنش به شایعه استعفای باقری کنی
سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین در واکنش به شایعاتی مبنی بر استعفای علی باقری، گفت: کلیه کارها و اقدامات در وزارت امور خارجه انجام می‌شود و مذاکره کنندگان بی توجه به برخی شایعاتی که با هدف ساخته می‌شود، مشغول کار هستند؛ درباره شایعات، موضع رسمی گرفتن کمال بی‌انصافی است.

خطیب‌زاده در خصوص آخرین وضعیت پیگیری پرونده شهید سلیمانی نیز، گفت: آنچه در خاک عراق رخ داد جنایتی آشکار بود و عاملان، مباشران و مشاوران در حال تعقیب هستند و با دوستان در عراق با همکاری‌های اطلاعاتی و نزدیک قوه قضائیه –به عنوان مسئول پرونده – پیگیری‌ها را انجام می‌دهند.

وی در مورد آخرین وضعیت بدهی کره جنوبی به ایران هم گفت: دولت جدیدی در کره بر سر کار آمده است و حرف‌ها و وعده‌هایی داده‌اند، اما همچنان هیچ حرکتی را از آنها ندیده‌ایم و منتظریم ببینیم تفاوت دولت جدید و دولت عهدشکن چیست!

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: به دولت جدید کره وقت می‌دهیم به صورت عملی نشان دهد که چه اقدامی را در باز پرداخت بدهی‌ها انجام می‌دهد.

خطیب‌زاده در خصوص برگزاری مراسم حج نیز گفت: از مساعدت‌ها و همکاری‌های مراجع ذی‌ربط در عربستان تشکر می‌کنم. تمرکز ما این است که امنیت و آرامش خطیب‌زاده گفت: ما استدلال‌هایمان برای اینکه چگونه چرخه انتفاع اقتصادی این ابتکار و پیشنهادهای ایران را منتقل کردیم و یک بازه زمانی طراحی و نقشه‌راهی داده شد، اما آمریکا مجدداً تصمیم گرفت تطویل ایجاد کند و توافق را عقب بیااندازد.

وی تصریح کرد: بسا این برداشت غلط و توهم که اهرم‌سازی می‌کنند، قطعنامه به شورای حکام رفت که البته پاسخ ایران قاطع و متناسب بود.

ایران همواره به NPT پایبند است
وی در خصوص طرح موضوع خروج از

آن رفت و برگشت‌ها است و نه اقدامات رسانه‌ای.
وی افزود: مسیر وین در این مدت طی شده و این مسیری است که در این مدت کار خود را طی کرده است.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در خصوص پیشنهادات کشورمان قبل از صدور قطعنامه آژانس، گفت: قبل از اجلاس حکام و صدور قطعنامه، ایران مجدداً تلاش کرد، مسیر توافق را هموار کند. در تمامی این مدت این ابتکارات ایران بوده که به رغم کارشکنی‌ها و تطویل و اتسلاف انرژی که آمریکا از ما و بقیه تلف کرده است، تلاش کردیم مسیر مذاکرات را جلو ببریم.

ابتکار ایران از طریق «بورل» به گوش طرف مقابل رسانده شد

خطیب‌زاده افزود: قبل از نشست شورای حکام ابتکار ایران از طریق آقای بورل به گوش طرف مقابل رسانده شد و ماحتی برای اولین بار از طریق دو وزیر خارجه دیگر این ابتکار و پیشنهادهای ایران را منتقل کردیم و یک بازه زمانی طراحی و نقشه‌راهی داده شد، اما آمریکا مجدداً تصمیم گرفت تطویل ایجاد کند و توافق را عقب بیااندازد.

وی تصریح کرد: بسا این برداشت غلط و توهم که اهرم‌سازی می‌کنند، قطعنامه به شورای حکام رفت که البته پاسخ ایران قاطع و متناسب بود.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: الان مسیر همان مسیر دیپلماسی است. یک برهه‌ای مسیر اشتباهی را رفتند و سو محاسبه داشتند که پاسخ آن‌ها داده شد، اکنون مسیر را از طریق آقای بورل دنبال

دشمن در منطقه حضور جدی نداشته و حرفی برای گفتن ندارد

افزود: آنچه که دشمن بر آن تمرکز می‌کرد بحث تامین امنیت بود که این امنیت با وجود نیروهای غیور و توانمند جمهوری اسلامی در منطقه برقرار است.

امیر در یادار ایرانی با تأکید بر اینکه امنیت منطقه نیاز به حضور هیچ هممان ناخوانده‌ای ندارد گفت: برای ارتقاء امنیت در منطقه نیز حتماً نیاز است که همه کشورهای منطقه دست به دست هم دهند و این دوستی و اخوت خود را تعمیم بپخشند.گفت: برای ارتقای امنیت در منطقه نیز حتماً



امیر در یادار ایرانی با تأکید بر اینکه امنیت منطقه نیاز به حضور هیچ هممان ناخوانده‌ای ندارد گفت: برای ارتقاء امنیت در منطقه نیز حتماً نیاز است که همه کشورهای منطقه دست به دست هم دهند و این دوستی و اخوت خود را تعمیم بپخشند.گفت: برای ارتقای امنیت در منطقه نیز حتماً

دو کشور را برقرار کنند.

رئیس گروه دوستی پارلمانی کرواسی و ایران: کرواسی برای برقراری روابط میان بخش خصوصی دو کشور با وجود محدودیت‌های تجاری تلاش می‌کند.

زلاتکو حسن بگوویچ نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از سفر به ایران و دیدار با رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: امسال، سی‌امین سالگرد برقراری روطب سیاسی میان کرواسی و ایران بوده و جمهوری اسلامی ایران جزو نخستین کشورهایی است که به استقلال کرواسی راه برسمیت شناخت و اکنون که روابط در سطح خوبی قرار دارد، هیچ مسأله حل نشده‌ای میان دو کشور نیست.

رئیس گروه دوستی پارلمانی کرواسی و ایران با بیان اینکه باید کیفیت روابط میان دو کشور در زمینه‌های مختلف با توجه به شرایط جامعه جهانی ارتقا یابد، اظهار داشت: مناسبات دوستانه و عمیقی میان دو کشور وجود دارد و امیدواریم با به نتیجه رسیدن مذاکرات وین، روابط بیش



دوستی پارلمانی کرواسی و ایران با اشاره به اهمیت توسعه مناسبات فرهنگی میان دو کشور خاطر نشان کرد: طی مذاکراتی که با دانشگاه زاگرب داشتیم آنها تمایل و تأکید داشتند زبان فارسی به عنوان رشته دانشگاهی در این دانشگاه تدریس شود و از سوی دیگر زبان کروات نیز در دانشگاه تهران تدریس شود که خود موجب تبادل دانشجو و فکر خواهد شد.

از پیش توسعه یابد و این خواست قلبی ملت و دولت کرواسی این است.حسن بگوویچ با اشاره به اهمیت برقراری روابط میان بخش خصوصی دو کشور، یادآور شد: بر این اساس اخیراً کنفرانسی در عنوان تجارت حلال ایران و کرواسی به میزبانی اتاق بازرگانی ایران برگزار شد که قدم مهمی برای پیوند بخش خصوصی و تجار دو کشور بود که باید این مسیر ادامه پیدا کند.رئیس گروه

خردیدار، به نظر میرسد سرانجام پرونده

خردیدار، به نظر میرسد سرانجام پرونده اختصاص سهام عدالت به جاماندگان به سر‌فصل‌های نهایی خود نزدیک می‌شود و قرار است طبق محاسباتی سهام عدالت به برخی افرادی که تا کنون مشمول نبوده اند، تخصیص یابد.

با آزادسازی سهام عدالت در اردیبهشت سال ۱۳۹۹ و قیمت قابل توجه این سهام متأثر از وضعیت بازار سرمایه در آن روزها، بحث مشمول بودن یا نبودن سهام عدالت داغ شد. درحالی‌که طبق آمار حدود ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت هستند، همواره صدای اعتراض عده‌ای به گوش می‌رسید که چرا با وجود اینکه جزو دهک‌های کم درآمد جامعه هستند، مشمول این سهام نمی‌شوند.

ماجرای ۲۰ میلیون جامانده سهام عدالت چه بود؟

در هر حال دولت دوازدهم در حالی به کار خود پایان داد که اعلام شد پرونده ثبت نام سهام عدالت بسته شده است و امکان اینکه مشمول جدیدی پذیرفته شود وجود ندارد. با این حال برخی نماینده‌های مجلس همچنان قسول تخصیص سهام عدالت به جاماندگان را میدادند و آمارهای مختلفی نیز از جاماندگان ارائه میشد و در نهایت نیز نرم‌زمه‌های یک جامعه‌آماری ۲۰ میلیون نفری نیز به گوش رسید.

در این راستا اعلام شد که سال‌ها قبل که فرایند ثبت نام سهام عدالت صورت گرفت، عده‌ای بودند که سهام عدالت برایشان صادر شده بود اما دستگاه مرتبط دعوت نامه را به موقع به دست این افراد نرساند. به گفته علی اکبر حیدری، سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت، جمعیت افرادی که کارت دریافت کرده‌اند بین یک میلیون و ۸۰۰ هزار تا دو میلیون نفر است و مجموع افرادی که کارت و دعوت نامه دریافت کرده‌اند اما مراحل قانونی را طی نکرده‌اند نیز نزدیک به دو میلیون نفر است. بنابراین تعداد افرادی که دعوت نامه به دستشان رسیده است و افرادی که دعوت نامه برایشان صادر شده است اما به دستشان نرسیده است چهار میلیون نفر است.

حیدری همچنین درمورد گروه دوم جاماندگان توضیح داده بود: گروه دوم افرادی هستند که توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت قبیل به عنوان شش دهک پایین درآمدی جامعه شناخته شدند و سهام عدالت دریافت نکرده‌اند. در بین این افراد مشمولان نهادهای

مسکن

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با بیان اینکه پس از احراز شرایط متقاضیان نهضت ملی مسکن، پروژه تخصیص می‌یابد گفت: در شهر جدید پرند تا پایان خردادماه از متقاضیان گروه اول که در سه‌میه ۴۴۹۷ واحد قرار گرفته‌اند برای انتخاب پروژه دعوت

صفحه ۳

خردیدار

با توجه به نزدیک شدن پرونده جاماندگان در سرفصل‌های نهایی

صفر تا صد اختصاص سهام عدالت به جاماندگان



حمایتی شامل کمیته امداد و بهزیستی، روستانشینان، کارگران شاغل در کارخانه ها، کارگران تحت پوشش تأمین اجتماعی، کارگران فصلی و ساختمانی و… قرار دارند. تعداد گروه دوم نزدیک به ۱۶ میلیون نفر است. بنابراین با توجه به اینکه ۱۶ میلیون نفر به اذعان دستگاه‌های دولتی جزو شش دهک پایینی جامعه بودند اما سهام عدالت دریافت نکردند و چهار میلیون نفر هم در مراحل شناسایی قرار داشتند اما سهام عدالت دریافت نکردند، مجموع جاماندگان سهام عدالت بلکه مستحق دریافت این سهام هستند ۲۰ میلیون نفر می‌شود.

راهکار مجلس برای تعیین تکلیف جاماندگان

در نهایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، در مصوبه‌ای راهکاری برای تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت در سال ۱۴۰۱ مشخص کردند. طبق مصوبه مجلس، دولت موظف شد از محل باقی مانده سهام متعلق به دولت یا شرکت های دولتی در پرتگاه‌های قابل واگذاری در هر بازار موضوع گروه های (۱) و (۲) ماده (۲) قانون اجرای سیاست های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۲۵ خردادماه ۱۳۸۷ و اصلاحات و الحاقات بعدی آن، نسبت به واگذاری سهام عدالت به مددجویان جامانده تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) مددجویان سازمان بهزیستی کشور و تمامی افرادی که از سهام عدالت برخوردار نشده‌اند اقدام کند.

در نهایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، در مصوبه‌ای راهکاری برای تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت در سال ۱۴۰۱ مشخص کردند. طبق مصوبه مجلس، دولت موظف شد از محل باقی مانده سهام متعلق به دولت یا شرکت های دولتی در پرتگاه‌های قابل واگذاری در هر بازار موضوع گروه های (۱) و (۲) ماده (۲) قانون اجرای سیاست های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۲۵ خردادماه ۱۳۸۷ و اصلاحات و الحاقات بعدی آن، نسبت به واگذاری سهام عدالت به مددجویان جامانده تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) مددجویان سازمان بهزیستی کشور و تمامی افرادی که از سهام عدالت برخوردار نشده‌اند اقدام کند.

پس از آن محمدرضا پورابراهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد که برآورد این است حدود ۲۰ میلیون نفر در کشور سهام عدالت ندارند که در کمیسیون اقتصادی طرح را تصویب کردیم بنده به رییس جمهور نامه دادم و توافقات اولیه انجام و در بودجه اسمال تصویب شد و دولت کمیته آن را پذیرفته و براین اساس کسانی که مشمول باشند، در سال جاری سهام عدالت دریافت می‌کنند.

بااین حال دولت تا مدت ها نظر قطعی در این مورد نمیداد و حتی حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی چند مرتبه اعلام کرد که هنوز در مورد ثبت نام جاماندگان سهام عدالت هیچ چیز قطعی نشده است.

تخصیص سهام عدالت به انتها نزدیک می‌شود
بااین حال به نظر می‌رسد مجلس عزم خود را برای تعیین تکلیف جاماندگان جزم کرده است. بر این اساس حسین قربانزاده در آخرین مصاحبه خود به ایسنا اعلام کرد که در آخرین جلسه‌ای که هفته گذشته با رئیس سازمان بهزیستی، معاون وزیر رفاه و مسئولان کمیته امداد برگزار شد تعداد جاماندگان تحت پوشش این دو نهاد مشخص شدند. بر این اساس این افراد در مجموع حدود سه میلیون و ۳۳۷ هزار ۷۰۰ نفر هستند که حدود دو میلیون و ۲۵ هزار نفر تحت پوشش بهزیستی و حدود یک میلیون و ۳۰۰ نفر تحت پوشش کمیته امداد هستند.

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

است. مطابق تبصره ۳ ماده ۳۴ اجرای سیاست های اصل ۴۴ باید با همکاری وزارت رفاه و طبق سازو کاری که پایگاه رفاهی ایرانیان دارد، افراد واجد شرایط بر اساس دهک بندی شناسایی شوند. بر این اساس مرحله بعد دو دهک ابتدایی هستند که باید تا پایان سال سهام عدالت به آن‌ها تخصیص پیدا کنند. این موضوع نیاز به جلسات بیشتری دارد که ممکن است تا چندماه آینده زمان ببرد.

مددجویان بهز یستی توجه کنند
سید مرتضی حسینی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور درخصوص جاماندگان سهام عدالت که تحت پوشش این سازمان قرار دارند، بیان کرد: همه مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی دارای سهام عدالت خواهند شد، اما قرار نیست به هیچ عنوان به جایی مراجعه کنند، زیرا سازمان بهزیستی اسامی افراد را با اطلاعات دقیق در اختیار سازمان خصوصی سازی قرار داده است.

وی با بیان اینکه ۶ میلیون و ۹۲۸ هزار مددجو تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارد، افزود: این درحالیست که حدود ۷۰ درصد از این افراد (چهار میلیون و ۸۰۶ هزار نفر) در حال حاضر سهام عدالت دارند و حدود ۲ میلیون و ۲۵ هزار نفر، جز جاماندگان سهام عدالت هستند یا قبلا تحت پوشش سازمان بهزیستی نبوده‌اند که باتوجه به پیگیری‌های انجام شده همه این افراد سهام عدالت دریافت خواهند کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور تاکید کرد: قرار نیست جاماندگان سهام عدالت به هیچ عنوان به جایی مراجعه کنند، زیرا سازمان بهزیستی اسامی افراد را با اطلاعات دقیق در اختیار

کمیته امداد و بهزیستی لازم نیست برای ثبت نام به جایی مراجعه کنند، توضیح داد: افراد باید توجه داشته باشند که اصلا ثبت نامی وجود ندارد زیرا هویت افراد مشخص و در بانک اطلاعات موجود است. این افراد نباید حتی یک ریال پرداخت کنند. اگر پیامکی ارسال می‌شود که لینک ثبت نام دارد قطعاً کلاه برداری است و ربطی به دولت و وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی سازی ندارد.

سازمان بهزیستی

چهار باید کرد؟
بنابراین هیچ فردی که تا کنون سهام عدالت دریافت نکرده لازم نیست برای ثبت نام به جایی مراجعه کند. فرایند شناسایی جاماندگان ادامه دارد و توسط دولت در ادامه انجام خواهد شد. همچنین فعلا مددجویان سهام عدالت باید به هیچ وجه اقدام به خرید سهام نکنند.
ادامه روند شناسایی جاماندگان
وی در ادامه در مورد سایر افراد واجد شرایط نیز گفت: در مورد تعیین سایر افراد واجد شرایط نیز جلسات مجزا در حال برگزاری

بازار

واکتش سازمان هواپیمایی به اطلاعیه سازمان حمایت

ایرلاین‌ها گرانفروشی نکردند

درپی اطلاعیه سازمان حمایت درباره برخورد با دو شرکت هواپیمایی به دلیل افزایش غیرقانونی قیمت بلیت هواپیما، سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی اعلام کرد: این مساله ربطی به گرانفروشی ندارد و تنها یکسان‌سازی صورت گرفته است. پنج‌شنبه هفته گذشته سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد که با توجه به گزارش‌های رسیده مبنی بر افزایش نرخ بلیط هواپیما در چند روز اخیر از سوی تعدادی از شرکت‌های هواپیمایی در برخی از مسیرهای پروازی داخلی، طی بررسی‌های انجام شده مشخص شد تغییرات ایجاد شده در نرخ‌های بلیط از سوی دو شرکت هواپیمایی و بدون هماهنگی با ستاد تنظیم بازار صورت گرفته است.

بنابراین ضمن جلب توجه کلیه شرکت‌های هواپیمایی به رعایت ضوابط، تاکید می‌شود با هر گونه افزایش قیمت که مراحل قانونی را طی نکرده و به تأیید ستاد تنظیم بازار نرسیده باشد، مطابق ضوابط برخورد خواهد شد.

حسن خوشخو، سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری در این باره اظهار کرد: این مساله ارتباطی با گرانفروشی ندارد اما در زمان تصویب و تأیید نرخ‌نامه اخیر برای نرخ هواپیما برخی از مسیرهای خاص در برخی از مناطق کشور بنا به ملاحظات اجتماعی و اقتصادی با قیمت کمتری در نظر گرفته شد.

وی ادامه داد: برای تعیین قیمت بلیت هواپیما نرخ هر صندلی را به ازای هر ساعت پرواز تصویب کردیم و همواره قیمت بلیت هواپیما بر این اساس محاسبه و تصویب شده است.



سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: به عنوان مثال اگر نرخ هر ساعت پرواز برای یک صندلی ۱۰۰۰ تومان تصویب شده است برای برخی از شهرستان‌ها برای حمایت از مردم و رونق صنعت هوانوردی در آن مناطق ۸۰۰ تومان تعیین شد اما در گذر زمان براساس میزان تقاضای موجود و کاهش عرضه شرکت‌های هواپیمایی تمایل کمتری برای پرواز به این شهرها دارند. بر این اساس مکانیزم تعیین بلیت هواپیما در این شهرها با دیگر مناطق کشور یکسان‌سازی شده است.

خوشخو با بیان این که براساس قانون برنامه پنجم تعیین نرخ بلیت هواپیما، آزادسازی شده و در شورای عالی هواپیمایی نرخ محاسبه شده از سوی انجمن شرکت‌های هواپیمایی مورد تأیید قرار می‌گیرد، ادامه داد: اگر قرار باشد نرخ بلیت هواپیما در مسیرهایی تغییر کند یا افزایش یابد باید با اطلاع سازمان هواپیمایی کشوری و تأیید در شورای عالی هواپیمایی باشد اما در این مورد افزایش غیرقانونی قیمت یا گرانفروشی صورت نگرفته است.

فروش ارز صادرکنندگان به صراف‌ها با نمداهای معاملاتی جدید

به منظور تسهیل عرضه ارز به بازار

بازار متشکل ارزی اعلام کرد: به‌منظور تسهیل فروش ارز صادرکنندگان، نمداهای معاملاتی جدید دلار و یورو تحت عنوان دلار صادراتی و یورو صادراتی از امروز به صورت آزمایشی در بازار متشکل ارز ایران راه‌اندازی خواهد گردید.

فعالیت کارگزاران بازار در این نهاد مستلزم وجود حساب جدید دلار و یورویی به نام هر کارگزار نزد بانک ملی ایران است.



با پیگری بازار متشکل، حساب‌های جدید ارزی به صورت غیرفعال افتتاح گردیده است، لذا مقتضی است کارگزاران محترم در اسرع وقت با مراجعه به شعب ارزی بانک ملی نگهدارنده حساب‌های خود، اقدام به فعال‌سازی حساب‌های ارزی جدید نمایند.اطلاعیه گشایش نمداهامتعاقباار سال خواهد شد.

لازم به ذکر است تا اطلاع ثانوی، روش فوق‌الذکر به موازات روش فعلی اجرایی توسط کارگزاران محترم مبنی بر خرید توافقی ارز از صادرکنندگان و فروش در سرفصل ۱۲۴ اجرایی می‌گردد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی تاکید کرد

سازمان مالیاتی در برخورد با متخلف هیچ اغماضی ندارد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: ضمن احترام به قاطبه همکاران خدمت و پاکدست سازمان امور مالیاتی، فساد اداری، خط‌قرمز سازمان است و مدیران باید همه توان خود را برای ارتقای سلامت نظام اداری به کار بسته و با جدیت و قاطعیت با هر گونه تخلف و مفاسد اداری برخورد کنند.

به گزارش سازمان مالیاتی، «داود منظور» با بیان اینکه ارتقای سلامت نظام اداری و فسادستیزی از برنامه‌های مهم نظام مالیاتی است، تاکید کرد: واحدهای نظارتی و حراستی سازمان امور مالیاتی کشور باید با هر گونه تخلف و فساد، با قید فوریت رسیدگی و برخورد جدی کرده و متداندنه و هوشمندانه با این موضوع رو به رو شوند.

وی در ادامه، به تخلف یکی از روسای گروه مالیاتی در اداره کل امور مالیاتی ششرق تهران اشاره کرد و افزود: این فرد، قرار به دریافت سه میلیارد ریال رشوه کرده است که در همین راستا، دادستانی انتظامی حراست سازمان و هیات‌های رسیدگی به تخلفات ورود کرده تا به سرعت به موضوع رسیدگی شده و با فرد متخلف، برخورد قاطع انجام شود.

منظور، به لزوم برخورد مستمر و برنامه‌ریزی شده با متخلف با هدف پیشگیری از زمینه‌بروز و ظهور فساد تاکید کرد و گفت: همه تلاش‌ها برای ریشه‌کن کردن انواع فساد متمرکز شده و از سوی نهادهای نظارتی با جدیت پیگیری می‌شود و اگر احیاناً فساد و سوء جریانی شکل گرفت، قوفا اقدامات جدی و قاطع انجام خواهد شد.

پیدا می‌کند. اگر متقاضی تأیید نهایی شود می‌تواند در بانک افتتاح حساب کند و آورده اولیه را ببرد.

در واقع بعد از آورده اولیه، تعهد ساخت مسکن برای دولت شکل می‌گیرد. وی درباره تعیین تکلیف متقاضیان ثبت نام شده در

نام نهضت ملی مسکن، لایحی اولیه شرایط متقاضیان انجام می‌شود که این مرحله به پایان رسیده است.

در مرحله دوم تأیید نهایی صورت می‌گیرد. تأیید نهایی باید زمانی انجام شود که پروژه‌ای تخصیص

می‌شود.علیرضا جعفری اظهار کرد: بعد از مرحله ثبت نام نهضت ملی مسکن، لایحی اولیه شرایط متقاضیان انجام می‌شود که این مرحله به پایان رسیده است.

در مرحله دوم تأیید نهایی صورت می‌گیرد. تأیید نهایی باید زمانی انجام شود که پروژه‌ای تخصیص

می‌شود.علیرضا جعفری اظهار کرد: بعد از مرحله ثبت نام نهضت ملی مسکن، لایحی اولیه شرایط متقاضیان انجام می‌شود که این مرحله به پایان رسیده است.

در مرحله دوم تأیید نهایی صورت می‌گیرد. تأیید نهایی باید زمانی انجام شود که پروژه‌ای تخصیص

می‌شود.علیرضا جعفری اظهار کرد: بعد از مرحله ثبت نام نهضت ملی مسکن، لایحی اولیه شرایط متقاضیان انجام می‌شود که این مرحله به پایان رسیده است.

در مرحله دوم تأیید نهایی صورت می‌گیرد. تأیید نهایی باید زمانی انجام شود که پروژه‌ای تخصیص

می‌شود.علیرضا جعفری اظهار کرد: بعد از مرحله ثبت نام نهضت ملی مسکن، لایحی اولیه شرایط متقاضیان انجام می‌شود که این مرحله به پایان رسیده است.

در مرحله دوم تأیید نهایی صورت می‌گیرد. تأیید نهایی باید زمانی انجام شود که پروژه‌ای تخصیص

برخی که با ارز ۴۲۰۰ فریه شده بودند می‌گفتند امکان حذف آن وجود ندارد

اقتصاد کشور و وابستگی و آسیب‌پذیری مواجه نشود.

دولت قبل مخالف مالیات بر عایدی سرماه بود
عضو کابینه دولت سیزدهم در خصوص طرح مالیات بر عایدین سرمایه و تصویب آن در مجلس گفت: در این خصوص بر اساس قانون اساسی دولت نمی‌تواند اقدامی انجام دهد تا زمانی که مجلس لایحه مربوطه را تصویب کند و قابلیت اجرا داشته باشد.خاندوزی ادامه داد: دولت قبل مخالف مالیات بر عایدی سرمایه بود اما دولت وقت خواهان این است که هرچه سریع‌تر این موضوع تصویب و در دستور کار قرار گیرد و به رییس کمیسیون مجلس تاکید کردم در صحن مجلس بررسی شود.

وی با اشاره به اینکه ۶۰سال از اجرای مالیات برای سرمایه‌عقب هستیم، گفت: در بحث نظارت بر بانک‌ها خصوصی بانک مرکزی متولی است و بسیاری از تخلفات در این بانک‌ها به دلیل نبود نظارت بانک مرکزی است و امیدواریم با تقویت بعد نظارتی وضعیت بانک‌های خصوصی بهبود یابد.

وزیر اقتصاد ادامه داد: یکی از موارد قابل توجه در سفرهای استانی کم‌کاری بانک‌های خصوصی در اجرای طرح‌هاست و باید این موضوع برطرف شود، زیرا از جمله

واقعی شدن مصرف روغن در ایران با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

هیچ برنامه‌ای برای افزایش مجدد قیمت روغن وجود ندارد

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی که به کند شدن قاچاق کالا‌های اساسی به خارج از کشور منجر شده، علت اصلی کاهش ۲۰ تا ۴۰ درصدی مصرف روغن خوراکی کشور در یک ماه‌اخیر بوده‌است.

اصلاح نظام پارانها در جهت عادلانه‌تر شدن و واقعی شدن نرخ روغن خوراکی باعث شد احتکار روغن افزایش بی‌رویه صادرات محصولات حاوی روغن و خروج غیرقانونی روغن از کشور کاهش پیدا کند؛ این در حالی است که پیش از این به دلیل پایین بودن نرخ روغن خوراکی داخلی نسبت به کشورهای همسایه با قاچاق این محصول مواجه بودیم.درواقع به علت ارزان بودن روغن خوراکی در ایران نسبت به کشورهای همسایه، در سال‌های اخیر در کشورهای عراق،افغانستان و پاکستان نیز روغن پارانهای ایران به‌طور قاچاق منتقل می شد و منابع ارزی ملت ایران به جیب کشورهای همسایه می‌رفت.

بنابراین گزارش، سال گذشته با تقاضای کاذب مصرف روغن خوراکی روبرو شدسیم که با حذف و اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی و واقعی شدن قیمت‌ها مصرف نیز به سمت واقعی شدن حرکت کرده است؛البته اخیراً با کاهش مصرف برخی کالاها همچون انواع سس، تن ماهی و محصولاتی که حاوی روغن است، نیز مواجهیم.

طبق آمارهایناز ماهانه کشور به روغن خوراکی بین ۱۴۰ تا ۱۶۰ هزار تن است که نشان می‌دهد نیاز سالانه کشور به روغن بین ۱٫۵ تا ۲ میلیون تن است، البته هر ساله نزدیک ۵۰۰ هزار تن روغن خوراکی از محل روغن کنشی‌های داخلی تامین می‌شود.در سال‌های اخیر میزان ورود متداول روغن خام کشور بین ۹۰۰ هزار تن تا یک‌میلیون و ۹۰۰ هزار تن بوده‌است.بر اساس آمار سال ۱۴۰۰ حدود ۱٫۹ میلیون تن روغن خام به ارزش ۲٫۵ میلیارد دلار وارد کشور شده بود.

در سال ۱۴۰۰ نزدیک ۲ میلیون و ۲۷۰ هزار تن دانه روغنی وارد کشور شد که از این میزان نزدیک ۴۰۰ هزار تن روغن خام از محل واردات دانه‌های روغنی تامین شد.

همچنین سال ۱۴۰۰ – ۱۴۰۱ نزدیک ۲۹۱ هزار تن انواع دانه‌های روغنی که از این میزان حدود ۲۶۶ هزار تن کلزا بوده وارد کارخانه‌های روغن کنشی شد که بین ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار تن تولید روغن رانشان می‌دهد. وضعیت تولید بیانگر آن است که کمبودی در روغن خوراکی مورد نیاز خانوار، صنف و صنعت نداریم و روغن به میزان کافی در کشور موجود است.در بحث مصرف نیز طبق آمار اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۱ روغن خوراکی کشور نزدیک ۱۳۵ هزار تن شد در حالی که در مدت مشابه سال ۱۱۲۰۰ این رقم ۲۰۹ هزار تن بود که حدود ۳۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد.مصرف روغن خانوار در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۱ نزدیک ۸۴ هزار تن است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳۶ هزار تن بود که حدود ۳۸ درصد کاهش داشته‌است.

روغن صنف و صنعت در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ حدود ۵۰ هزار تن شد در حالی‌که در سال ۱۴۰۰ حدود ۷۲ هزار و ۴۰۰ تن بود که ۳۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد.با اصلاح نظام پارانهای و افزایش قیمت روغن خوراکی، این کالا در فروشگاه‌های زنجیره‌ای برای عرضه به مصرف کنندگان با قیمت‌های جدید وجود دارد، اما ممکن است برخی مغازه‌های کوچک مانند سوپرمارکت‌ها به دلیل کاهش توان خرید به جای خرید کم کارتن روغن خرید خرد را به دو کارتن در ماه رسانده‌اند تا با اتمام محصول خرید مجدد را انجام دهند؛ این به معنای این نیست که ما در کشور با کمبود روبر هستیم.در پی اصلاح نظام پارانهای قیمت مصوب برای مصرف کنندگان روغن مایع آفتاب‌گردانی ۸۱۰ گرمی پخت‌ویز ۶۳۰ هزار ریال و روغن مایع ۸۱۰ گرمی سرخ‌گردانی ۶۲۰ هزار ریال تعیین شده‌است.



قیمت روغن افزایش مجددی نخواهد داشت

«امیر هوشنگ بیرشک» دبیر انجمن صنایع روغن نباتی کشور در خصوص وضعیت تولید و توزیع روغن نباتی در کشور گفت:در حال حاضر روغن مورد نیاز کشور تامین است و کمبودی در این خصوص نداریم.وی اظهار داشت: با اصلاح نظام پارانهای قیمت روغن اصلاح‌شده و اکنون با قیمت‌های مصوب و جدید به بازار عرضه می‌شود و هیچ برنامه‌ای برای افزایش مجدد قیمت روغن در کشور نداریم.

رشد ۳۷ درصدی واردات اروپا از ایران

در ۴ ماهه ۲۰۲۲

یورو استات از تجارت یک میلیارد و ۶۷۲ میلیون یوروی ایران و اتحادیه اروپا در چهار ماهه نخست ۲۰۲۲ خیر داد و اعلام کرد واردات اروپا از ایران در این مدت ۳۷ درصد افزایش یافته‌است.

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی پایگاه خبری یورو استات نشان می‌دهد تجارت ایران و ۲۷ عضو اتحادیه اروپا با رشد ۱۵ درصدی در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۲ نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده‌است.

۲۰۲۱ بالغ بر ۱ میلیارد و ۴۵۰ میلیون یورو اعلام شده بود که این رقم در مدت مشابه امسال به ۴ میلیارد و ۶۷۲ میلیون یورو افزایش یافته‌است.واردات اتحادیه اروپا از ایران در چهار ماهه نخست ۲۰۲۲ با ۲۰۲ رشد ۳۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۳۶۲ میلیون یورو رسیده‌است.در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال قبل ۲۶۳ میلیون یورو کالای ایرانی توسط کشورهای اروپایی وارد شده بود. صادرات اتحادیه اروپا به ایران در ماه‌های ژانویه تا آوریل امسال نیز ۱۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته و به ۱ میلیارد و ۳۱۰ میلیون یورو رسیده‌است.اتحادیه اروپا در ۴ماهه سال قبل ۱ میلیارد و ۱۸۷ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بود.

بر اساس این گزارش آلمان بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران در میان کشورهای اروپایی در ۴ماهه امسال بوده‌است و ۳۸ درصد از کل تجارت ایران و اتحادیه اروپا در این مدت با آلمان بوده‌است. مبادلات تجاری ایران و آلمان در ۴ماهه سال جاری میلادی ۱۰ درصد افزایش یافته و به ۶۴۰ میلیون یورو رسیده‌است، تجارت دو کشور در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال قبل ۵۸۳ میلیون یورو اعلام شده بود. واردات آلمان از ایران در ۴ماهه امسال ۱۶ درصد افزایش یافته و به ۱۰۹ میلیون یورو رسیده‌است. صادرات آلمان به ایران نیز در این مدت ۹ درصد افزایش یافته و به ۵۳۱ میلیون یورو رسیده‌است. آلمان در ۴ماهه سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۹۴ میلیون یورو کالا از ایران وارد و ۴۸۹ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بود.بر اساس این گزارش کل مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در سال میلادی گذشته با رشد ۹ درصدی به ۴ میلیارد و ۸۶۵ میلیون یورو رسیده بود. اروپا در این سال ۹۲۲ میلیون یورو کالا از ایران وارد و ۳ میلیارد و ۹۴۳ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرد.

صفحه ۴

سه‌شنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۷۶

مذاکرات برای واردات خودرو آغاز شده است

وزیر صمت با مردم مطرح شد

مذاکرات برای واردات خودرو آغاز شده است

خبر در **ک** وزیر صمت گفت: خودروهای وارداتی تنها خودروها چینی نیستند و خودروهای اقتصادی اروپایی زیر ۱۰ هزار دلار نیز وجود دارد و گفت‌وگوهایی نیز برای انجام این کار آغاز شده‌است.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، سیدرضا فاطمی امین با هدف گفت‌وگوی مستقیم با مردم در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه خبر به نام «صف اول» حضور یافت و افزود: مسائل صنعت خودرو کشور مربوط به امروز و دیروز نیست و شاید بیش از پنجاه سال است که این مسائل وجود دارد، اما این موارد یک بار برای همیشه باید حل و فصل شوند.

وی عنوان کرد: بنده از سال ۱۳۸۶ مگری طرح خودروهای فرسوده بودم، بنابراین به‌طور مستقیم با صنعت خودرو ارتباط داشتم و در آن زمان برای نخستین بار طرح فروش خودروهای فرسوده به‌طور جدی و عملیاتی اجرا شد و در طول یک سال بیش از ۲۲۵ هزار خودرو فرسوده از رده خارج شد درحالی‌که تا آن زمان تنها ۴۵ هزار خودرو فرسوده از رده خارج شده بود. وزیر صمت یادآور شد: صنعت خودرو نه آنقدر کوچک و بی‌اهمیت است که آن را پنهان کرده و صورت مسئله آن را پاک کنیم، نه آن قدر اکنون بالنده است که بتوان از آن دفاع کرد؛ بلکه اکنون باید با نگاه طبیعانه به این صنعت نگاه کرده و مسائل مربوط به آن را حل کرده و راه‌حل‌ها را نهایی و در یک دوره زمانی اجر کنیم که ما این دوره زمانی را دو سال در نظر گرفته‌ایم و برای اجرایی کردن این مهم برنامه لازم تهیه‌شده‌است.

بازه زمانی ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۴ نقطه عطف صنعت خودرو خواهد بود

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: این برنامه دو ساله تااواخر سال ۱۴۰۴ ادامه دارد، یعنی از سال ۲۰۲۰ تا ۱۴۰۳ موضوع تغییر پیدا خواهد کرد و درواقع نقطه عطف همین بازه زمانی است.

فاطمی امین با اشاره به بازدید رئیس‌جمهوری از شرکت‌های خودروسازي در اواخر اسفندماه سال گذشته، توضیح داد: رئیس‌جمهوری در این بازدید در هشت محور دستوراتی را ابلاغ کردند که تمامی آن دستورات یا مقطعی بوده که اعمال شده‌یسا برای اجرا نیازمند زمان بوده‌ است. برای مثال یکی از دستورات ایشان افزایش گارانتی خود و از دو سال به سه سال بوده‌ است که این مهم ابلاغ و اجرایی شده‌ است.

وی دیگر دستور رئیس‌جمهوری را افزایش ۵۰ درصدی تولید خودرو نسبت به سال گذشته بوده اعلام و بیان کرد: سال گذشته کمتر از ۹۰۰ هزار دستگاه تولید شد اما امسال برای تولید حداقل ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو برنامه‌ریزی کردیم و طبق این برنامه جلومی‌رویم.

وزیر صمت با بیان این‌که شاخصی به نام عبور مستقیم خودرو وجود دارد، تصریح کرد: در خودروهایی که وارد خط می‌شوند، چند مورد به‌طور کامل از خط خارج‌شده و چند مورد به‌عنوان خودروی ناقص وارد پارکینگ می‌شوند؛ امروز هم ایران خودرو و هم سایپا هر دو صد درصد مصرف خودرو دارند، یعنی خودرو در خط کامل بیرون آمده و وارد پارکینگ نمی‌شود درحالی‌که در یک زمانی این رقم به ۱۸ درصد کل تولیدات هم رسیده بود؛ البته به‌طور دقیق می‌توانیم تولید خودروی کاملی سایپا بالای ۹۰ درصد و ایران خودرو از اوایل خردادماه به بالای ۹۵ درصد رسیده‌ است.فاطمی امین گفت: در چند سال گذشته خودروسازان بزرگ دنیا با نزدیک به ۲۰ میلیون کاهش تولید روبه‌رو شدند و آغاز بسیاری از کشورهایی که در صنعت خودرو پیشرفته هستند در فواصل طولانی اقدام به فروش خودرو می‌کنند.

وزارت صمت ۲۵ درصد اقتصاد را مدیریت می‌کند که ۳ درصد آن به خودرو اختصاص دارد؛ باید با نگاه طبیعانه به صنعت خودرو نگاه کرد

رشد ۳۱ درصدی تحویل خودرو

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ارتباط با تعداد خودروهای تحویل شده گفت: از ابتدای امسال تا ۱۸ خردادماه، ۲۲۲ هزار دستگاه خودرو تحویل شده‌ است در حالی‌که در مدت مشابه سال گذشته ۱۷۰ هزار دستگاه خودرو تحویل شده‌ است، یعنی ۳۱ درصد رشد تحویل خودرو را شاهد بودیم.

کاهش ۶۵ درصدی خودروهای کف

فاطمی امین اضافه کرد: از ابتدای امسال تا ۱۸ خردادماه تعداد خودروهای ناقص کف ۱۴۷ هزار دستگاه بوده‌ که این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۱۳۷ هزار

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

www.kharidaaronline.ir

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد

درد



خودرو نیز توضیح داد: آیین‌نامه واردات خودرو در دولت مطرح‌شده و دارای ۱۰ بند است، در خصوص یکی از بندهای آن در هیئت دولت ابهاماتی وجود داشت و لازم بود به کمیسیون اقتصادی برگردد و برای بازگشت دوباره به دولت باید ۳ مرحله طی می‌کرد و اکنون طرح آماده این است که در دولت مطرح و بررسی شود.وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر واردات خودرو از شهرپورماه بیان کرد: از زمانی که این طرح تصویب شود، دو تا سه ماه بعد عملیاتی خواهد شد و زمان زیادی نخواهد برد.

بر واردات خودروهای اقتصادی زیر ۱۰ هزار دلار تأکید داریم

فاطمی امین در خصوص مشخصات خودروهای وارداتی گفت: ما بسر واردات خودروی اقتصادی تأکید داریم یعنی خودروهای وارد شده است و امیدواریم در هفته آینده قیمت‌گذاری تمام اموال این دو شرکت به پایان برسد تا بلافاصله واگذاری را آغاز خواهیم کرد به‌طوری‌که در مرحله نخست شرکت‌های پارس خودرو، مودرنو، سایپا سسترون و ایران خودرو خراسان خواهند بود و سهام مدیریتی واگذار خواهد شد و به سمتی خواهیم رفت تا اصلاح ساختار مدیریتی در صنعت خودرو را داشته‌باشیم.

کل منتخبان ذخیره به فهرست منتخبان اصلی افزوده و برنده اعلام شدند

وی ادامه داد: هزار بود خودروسازها ۱۷۶ هزار خودرو عرضه کنند، اما به علت این‌که اطلاعات عده‌ای از منتخبان همخوانی نداشت و تعداد منتخبان کاهش پیدا کرد و خودروسازان نیز اعلام آمادگی کردند که امکان تحویل خودروها را دارند ما کل ذخیره‌ها را به فهرست اصلی اضافه کردیم. فاطمی امین در خصوص لزوم حذف قرع‌کشی‌ها نیز بیان کرد: به‌دو روش می‌توان سیستم قرع‌کشی را حذف کرد؛ ما باید عرضه و تقاضا را به هم نزدیک کرد؛ مادر کشور سالی یک و نیم میلیون تقاضای خودرو داریم، اما سال گذشته کمتر از یک میلیون دستگاه تولیدشده، بنابراین یک شکاف ۶۰۰ هزار تایی در این زمینه وجود دارد که تنها با واردات و افزایش تولید رفع می‌شود.

۵۰ درصد از تولید هر مدل خودرو به طرح جوانی جمعیت اختصاص داده می‌شود

وزیر صمت در خصوص قانون ارائه خودرو به مادران سرپرست خانوار دارای بیشتر از دو فرزند نیز گفت: این قانون در آبان ماه سال گذشته مصوب شد و ۱۵ روز پس از ابلاغ باید اجرایی می‌شد، دو خودروساز بزرگ کشور از اسفندماه اجرای این طرح را آغاز کردند و در ثبت‌نام یکپارچه همه موظف به اجرای این قانون شدند. وی افزود: برداشت ما این است که از ۵۰ درصد هر مدل خودرو برای این قانون تخصیص داده شود؛ به عبارتی هر خودرو یک مشخصاتی دارد برای مثال ۵۰ درصد خودروی ۲۰۶ یا ۵۰ درصد از مدل تارا. در واقع ۵۰ درصد از هر مدل خودرو براساس قانون جوانی جمعیت متعلق به مادران است و مابقی ظرفیت برای سایر مردم استفاده می‌شود؛ در غیر این صورت مردم نمی‌توانند از خودروهای برطرف‌دار بهره‌مند شوند و هیچ فردی شانسى برای گرفتن این خودروها پیدا نکنند، اما مجلس می‌تواند بر این قانون صراحت دهد و جزئیات آن را وی بیان کرد: باید بررسی شود که چرا در یک قسمت ده میلیون ظرفیت وجود دارد، اما در قسمتی مانند پرس یک میلیون ظرفیت بیشتر نیست، زیرا این‌ها مسائلی نیست که یک شبه ایجادشده باشند.

صنعت

خریدار ◄ دولت سیزدهم اقدام به اجرای توسعه ظرفیت نیرو گاهی (به میزان ۳۵ هزار مگاوات)، تعریف گسترده برنامه‌های تشویق محور مدیریت بار و تدوین برنامه‌های مدیریت بار صنایع با هماهنگی وزارت صمت کرده‌است.

وزارت نیرو در برابره برنامه‌های دولت برای حل مشکل کمبود برق اعلام کرده است: در حال حاضر ظرفیت نصب شده نیرو گاهی برق به بیش از ۸۸ هزار مگاوات رسیده‌است. در عین حال این‌صنعت سالانه با رشد میانگین ۵ درصدی مصرف برق نیز مواجهه‌است که برای آن نیز همواره برنامه‌ریزی‌های لازم متناسب با وضعیت مالی و اقتصادی کشور انجام شده‌است.

مشکلات و ناترازی‌های به وجود آمده در صنعت برق ریشه در مسائل، مشکلات و عملکرد گذشته دارد و دولت مردمی سیزدهم با درک این مشکلات و بررسی‌های دقیق، اقدام به رفع آن از طریق اجرای توسعه ظرفیت نیرو گاهی (به میزان ۳۵ هزار مگاوات)، تعریف گسترده برنامه‌های تشویق محور مدیریت بار و تدوین برنامه‌های مدیریت بار صنایع با هماهنگی وزار تخانه صنعت، معدن و تجارت شد.

به طور میانگین احداث هر یک کیلووات نیروگاه نیازمند معادل هزار یورو سرمایه است (با احتساب خطوط و پست‌های انتقال، فوق توزیع و توزیع) و برای آشنایی مخاطبان اشاره به این نکته خالی از فایده نیست که احداث نیرو گاهی به بزرگی یک هزار مگاوات، نیازمند حداقل یک میلیارد یورو سرمایه‌گذاری است و همان گونه که ذکر شد از زمان شروع به کار دولت سیزدهم، قرار داد احداث ۳۵ هزار مگاوات نیرو گاه جدید شامل ۱۷ هزار مگاوات تولید برق حرارتی با مدیریت و نظارت مجموعه وزارت نیرو، ۱۰ هزار مگاوات تولید برق با مشارکت صنایع و ۱۰ هزار مگاوات برق هم توسط انرژی‌های تجدیدپذیر برنامه‌ریزی و اقدامات لازم آغاز شده‌است. امسال و برای نخستین بار، از ابتدا

انرژی

عضو هیات رییسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، نقش وزارت‌خانه‌های نیرو و نفت را در بهبود دیپلماسی اقتصادی را پررنگ دانست و گفت: انتظار ما از دستگاه دیپلماسی کشور فعال تر کردن کریدور انتقال انرژی است.

عبدالعلی رحیمی مظفری درباره دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم گفت: دیپلماسی انرژی دولت آیت‌الله ربیعیی که از طریق وزارت‌خانه‌های نیرو و نفت دنبال می‌شود، در ارتقاء روابط ایران با کشورهای همسایه نقش پررنگی داشته‌است.

عضو هیات رییسه کمیسیون انرژی مجلس افزود: البته برای اینکه در حوزه سیاسی توانایی چانه زنی با دیگر کشورها را داشته باشیم باید در تامین

برنامه‌های مدیریت بار برق با هماهنگی وزار تخانه‌های نیرو و صمت انجام و تدوین و هم‌زمان با آغاز برنامه‌های مدیریت بار، نظرات اصلاحی در نشست‌هایی با رؤسای اصناف به‌ویژه فولاد و سییمان نیز دریافت شد تا نواقص این برنامه‌ها تا حد امکان برطرف شود. تمام برنامه‌های صنعت برق که در ۴ ماه گرم سال (خرداد تا شهریور) با عنوان برنامه‌های مدیریت بار به اجرا درمی‌آید، به‌صورت تشویقی است. به طوری که مشترکان در ازای مشارکت در این برنامه‌ها، از مشوق‌های صنعت برق بهره‌مند می‌شوند.

مهم‌ترین ویژگی این مشوق‌ها آن است که نرخ مشارکت در آنها، همواره چند برابر قیمت تمام شده برقی است که به مشترکان فروخته می‌شود و به همین دلیل، همواره سودی که در ازای مشارکت در برنامه‌ها نصیب مشترک می‌شود، از قیمت برق صرفی بیشتر است. خاطر‌نشان می‌سازد که میزان بهره‌مندی مشترکان صنعتی از مشوق‌های صنعت برق از حدود ۴۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ افزایش یافت.

برق، صنعتی گران است که سرمایه‌گذاری برای احداث نیروگاه حداقل از زمان شروع مطالعات فنی، اجرائی، کسب مجوزها، آغاز عملیات اجرائی و.. به ۳ تا ۴ سال زمان نیاز دارد تا واحد نیروگاهی وارد مدار شود. اجرائی برنامه‌های مدیریت بار در همه کشورهای دنیا مرسوم است و ایران نیز با بهره‌گیری از تجارب سایر کشورها، نسبت به‌اجرائی این برنامه‌ها روی آورده‌است. در کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه در کنار اجرائی برنامه‌های مدیریت بار، از ابزار قیمتی برای کنترل مصرف استفاده می‌شود به‌طوری‌که نرخ برقی به گونه‌ای است که مصرف بی‌رویه باعث هزینه‌های سرسام‌آوری برای مصرف‌کننده می‌شود. در این خصوص و به‌طور مثال کشورهای آمریکا، ژاپن، استرالیا و…، که از ابزار قیمتی نیز تحت عنوان critical peak pricing برای مدیریت بار مصرف در دوران برابری استفاده می‌شود، به‌طور مثال و در کشور آمریکا سازوکار

برنامه‌های مدیریت بار برق با هماهنگی وزار تخانه‌های نیرو و صمت انجام و تدوین و هم‌زمان با آغاز برنامه‌های مدیریت بار، نظرات اصلاحی در نشست‌هایی با رؤسای اصناف به‌ویژه فولاد و سییمان نیز دریافت شد تا نواقص این برنامه‌ها تا حد امکان برطرف شود. تمام برنامه‌های صنعت برق که در ۴ ماه گرم سال (خرداد تا شهریور) با عنوان برنامه‌های مدیریت بار به اجرا درمی‌آید، به‌صورت تشویقی است. به طوری که مشترکان در ازای مشارکت در این برنامه‌ها، از مشوق‌های صنعت برق بهره‌مند می‌شوند.

مهم‌ترین ویژگی این مشوق‌ها آن است که نرخ مشارکت در آنها، همواره چند برابر قیمت تمام شده برقی است که به مشترکان فروخته می‌شود و به همین دلیل، همواره سودی که در ازای مشارکت در برنامه‌ها نصیب مشترک می‌شود، از قیمت برق صرفی بیشتر است. خاطر‌نشان می‌سازد که میزان بهره‌مندی مشترکان صنعتی از مشوق‌های صنعت برق از حدود ۴۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ افزایش یافت.

برق، صنعتی گران است که سرمایه‌گذاری برای احداث نیروگاه حداقل از زمان شروع مطالعات فنی، اجرائی، کسب مجوزها، آغاز عملیات اجرائی و.. به ۳ تا ۴ سال زمان نیاز دارد تا واحد نیروگاهی وارد مدار شود. اجرائی برنامه‌های مدیریت بار در همه کشورهای دنیا مرسوم است و ایران نیز با بهره‌گیری از تجارب سایر کشورها، نسبت به‌اجرائی این برنامه‌ها روی آورده‌است. در کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه در کنار اجرائی برنامه‌های مدیریت بار، از ابزار قیمتی برای کنترل مصرف استفاده می‌شود به‌طوری‌که نرخ برقی به گونه‌ای است که مصرف بی‌رویه باعث هزینه‌های سرسام‌آوری برای مصرف‌کننده می‌شود. در این خصوص و به‌طور مثال کشورهای آمریکا، ژاپن، استرالیا و…، که از ابزار قیمتی نیز تحت عنوان critical peak pricing برای مدیریت بار مصرف در دوران برابری استفاده می‌شود، به‌طور مثال و در کشور آمریکا سازوکار



اجرائی این‌طرح به این صورت است که در ایام بحرانی و اوج بار که میزان مصرف برق بنا به دلایلی نظیر افزایش دمای هوا شدت می‌گیرد، نرخ قیمت برقی که در شرایط عادی حدوداً ۱۰ سنت است، متغیر می‌شود و در ساعات پیک مثل بعدازظهرها به میزان چشمگیری افزایش می‌یابد.

مدیران صنعت برق در کشور آمریکا بر این باور هستند که از این طریق جدا از کمک به حفظ پایداری جریان برقی همچنین می‌توانند به دو هدف اصلی دست پیدا کنند. نخست اینکه با این اقدام زمینه‌ای را فراهم می‌کنند تا مصرف‌کنندگان برق اعم از خانگی و صنعتی الگوهای کاهش مصرف و روش‌های صرفه‌جویی را بهتر و بیشتر درک کنند و دیگر اینکه با این اقدام زمینه‌ای را فراهم می‌کنند تا شهروندان حتی در ایامی که تقاضای برقی کاهش می‌یابد نیز به‌واسطه عادت به صرفه جویی و رعایت‌الگوها با صورت حساب‌های به مراتب ارزان‌تری روبه‌رو شوند.

جالب است بدانید به صورت میانگین در

ایالت‌های مختلف آمریکا ۱۵ تا ۲۰ دوره اوج مصرف وجود دارد که در این دوران در هر ۲۴ ساعت چیزی حدود ۴ ساعت مشترکین مشمول طرح قیمت‌گذاری در زمان اوج مصرف می‌شود. ضمن اشاره به اینکه ایران در حال حاضر یکی از ارزان‌ترین تعرفه‌های برق دنیا را دارد (به سایت اژانس بین‌المللی انرژی مراجعه شود) در ایران تاکنون به منظور رعایت حال مشترکان به ویژه مشترکان بخش خانگی، از ابزارهای قیمتی به شیوه سایر کشورها استفاده نشده‌است و تنها از پهنم ماه‌سال گذشته و بر اساس مصوبه هیأت دولت، تعرفه برق مشترکانی که بیش از لگو مصرف کنند، با نرخ‌هایی به صورت پلکانی محاسبه می‌شود.

همچنین در مصوبه‌ای هیأت دولت که در بند ۶ مورد اشاره قرار گرفت، تأکید شده است: در صورت همکاری مشترکان در مدیریت مصرف و کاهش مصارف خود به زیر لگو، از مشوق‌های صنعت برق به ازای هر کیلووات ساعت ۵۰۰ تومان بهره‌مند خواهند شد. در حالی است که نرخ برقی که به مشترکان فروخته می‌شود، به‌طور میانگین ۱۰۰ تومان است و این به معنی تشویق ۵ برابری مشترکانی است که مصارف خود را کاهش دهند.

مشترکان خانگی در مناطق عادی با الگوی ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه‌های گرم سال، در صورت مشارکت در طرح تشویقی برق، حتی می‌توانند با مدیریت حدود ۵۰ کیلووات ساعتی مصرف برق خود، قبض برق خود را رایگان کنند. این فرصت البته در مناطق گرم‌مسیر برای مشترکان دست‌یافتنی‌تر است چرا که در این مناطق الگوی مصرف در ماه‌های گرم سال به ۳۰۰ هزار کیلووات ساعت هم می‌رسد و مشترکان محترم برق در این مناطق که اغلب از چند کولرگازی در منازل استفاده می‌کنند، کافی است تنها یکی از کولرهای گازی را خاموش کنند تا به سقف تعرف شده دست یابند و از قبض برق رایگان بهره‌مند شوند.

نقش پُررنگ وزارت نیرو و نفت در تقویت دیپلماسی اقتصادی

داد: محور دیپلماسی هر کشوری، وزارت امور خارجه است و پیش از این دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در وزارت خارجه فقط در حد مسائل سیاسی بود. در حالی که باید دیپلماسی را در همه حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، کشاورزی و… تقویت کرد. این نماینده مجلس یادآور شد: گاهی کشور در معرض هجوم فرهنگی کشور دیگری است که در این شرایط باید دیپلماسی فرهنگی را فعال کرد. همچنین در برخی مواقع هم نیاز به فعال شدن دیپلماسی کشاورزی است. در بخش صنعتی، معدنی و دیگر حوزه‌ها هم باید دستگاه دیپلماسی و سفرائی جمهوری اسلامی در کشورهای مختلف، ورود کرده و نسبت به فعال کردن این بخش‌ها اقدام کنند.



شود که پس از این اقدام شاهد افزایش سرمایه‌گذاری در این حوزه هستیم. اگر سیستم عرضه خودرو در بورس کالا ادامه پیدا می‌کرد شاهد افزایش تولید کارخانه‌ها و عرضه بیشتر بودیم اما این اتفاق نیفتاد و قطعاً اگر این اتفاق برای برقی هم بیفتد آینده روشنی در انتظار این صنعت خواهد بود اما ادامه مسیر قبلی به نوعی ادامه مشکلات است.

نیروگاه‌های کشور در آمادگی کامل در برابر هر تهدیدی قرار دارند

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی گفت: همه نیروگاه‌های کشور از لحاظ پدافند غیرعامل در برابر هر تهدیدی در آمادگی کامل قرار دارند. «ناصر اسکندری» در نشست خبری افزود: آمادگی کامل نیروگاه‌ها از لحاظ پدافند غیر عامل سبب شده تاکنون هیچ تهدیدی اتفاق نیفتاده باشد.

وی در ادامه صنعت برق را شامل سه بخش تولید، توزیع و انتقال دانست و خاطر‌نشان کرد: بخش تولید توسط نیرو گاه‌ها صورت می‌گیرد.معاون راهبری تولید برقی حرارتی ادامه داد: فرایند برق به گونه‌ای است که هم‌زمان با مصرف تولید صورت می‌گیرد و امکان ذخیره‌سازی چندانی وجود ندارد.اسکندری گفت: براین اساس هر میزان صرفه‌جویی توسط مشترکان صورت گیرد در میزان تولید مؤثر است.

وی ادامه داد: کشورمان روبه توسعه‌ای است و بخشی از برقی که تولید می‌شود به سمت بخش مولد اختصاص داده می‌شود که واجد ارزش افزوده است.معاون راهبری تولید برق حرارتی افزود: صنعت برق صنعتی زیرساختی است که از همه بخش‌های کشور حمایت می‌کند و همه از آن استفاده می‌کنند.اسکندری گفت: براین اساس میزان مصارف در ۲۴ ساعت متغیر است و اوج مصرف ۲۰۰ ساعت است.

وی ادامه داد: این‌زمان کم اوج مصرف نیاز به سرمایه‌گذاری‌های سنگین در احداث نیروگاه‌های جدید را توجیه‌پذیر نمی‌کند و بر این اساس باید به سمت روش‌های دیگری مثل صرفه‌جویی و ارتقای راندمان نیرو گاهی رفت.

معاون راهبری تولید نیروی برقی حرارتی افزود: در بخش صرفه‌جویی صنایع همکاری خوبی با صنعت برق دارند.اسکندری ادامه داد: امسال ۱۰۰ برنامه تعمیرات نیرو گاهی ایران به صورت کامل اجرا شده و همه نیروگاه‌ها آماده تولید هستند؛ امسال همچنین بالای ۹۶ هزار مورد تعمیراتی در نیروگاه‌ها انجام شده است.وی ادامه داد: از این ۹۶ هزار تعمیرات برخی تعمیر اساسی بوده است که به‌خوبی انجام شده‌است. تنها یک مورد ۲۰ مگاواتی باقی‌مانده که در چندروبه آینده وارد مدار می‌شود.معاون راهبری تولید نیروی برق حرارتی شاخص خروج اضطراری نیروگاه‌ها در جهان را بین ۲ تا ۵در صد عنوان کرد و گفت: این شاخص در کشورمان ۳در صد است.

معاون راهبرسی تولید نیروی برق حرارتی ادامه داد: بالای ۹۵ درصد انرژی کشور از نیرو گاه‌های حرارتی تأمین می‌شود.

آخرین وضعیت طرح‌های انتقال آب



یکی از برنامه‌های وزارت نیرو تعیین و تکلیف پروژه‌های انتقال آب است که در این مسیر نیز گام‌هایی را برداشته و انظور که تاکنون مشخص شده اسنارت برخی از پروژه‌ها زده شده‌است.

صحبث انتقال آب از دیاهاه به مناطق کوبری کشور سال‌هاست که به میان آمده‌است؛ طرح‌های انتقال آب از دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی مدت‌هاست که مدافعان و مخالفانی دارد اما حالا با روی کار آمدن دولت سیزدهم بحث انتقال آب به‌ویژه از خلیج فارس به فلات مرکزی با جدیت در حال پیگیری است.

فیروز قاسم‌زاده – سخنگوی صنعت آب کشور – درباره آخرین اقدامات انجام شده برای طرح‌های انتقال آب، گفت: در خلیج فارس و دریای عمان فاز مطالعاتی آغاز شد، چند نقطه را لکه‌گذاری کردیم، در بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان این مطالعات در حال انجام است و مهندسی ارزش صورت می‌گیرد.

او افزود: انتقال آب از دریای عمان به کرمان، اصفهان، هرمزگان و یزد در فاز ۱ به گل گوهر اجرا شده و اکنون آماده بهره برداری است. در سیستان و بلوچستان نیز یک طرح مطالعه شده که در بخش‌های خط انتقال در چابهار و خراسان جنوبی در حال انجام بوده و قرار است که برای صنایع و شرب آب را منتقل کند و در مسیر تمام اینها را به آب شرب برساند.

وی درباره انتقال آب از دریای خزر نیز گفت: بر اساس جمع‌بندی‌هایی که صورت گرفت در حال حاضر این طرح در حال بررسی است تا‌خط مشی‌های آن تعیین شود و اکنون با محیط زیست و امور جنگل‌ها در حال تعیین تکلیف برای اجرای این طرح هستیم.

اما این مساله با انتقاداتی از سوی کارشناسان مواجه شد، داریوش مختاری – کارشناس ارشد مدیریت منابع آب در این رابطه به ایسنا گفت: پروژه‌های انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی چنان شتابان در دستور کار قرار گرفته‌اند که گویا همانند سدسازی‌های بی‌هدف حتی فرصت لازم برای انجام مطالعات جامع و سنجش درست

یبعاد زیست‌محیطی و آثار بازتوزیعی در آمدی آن‌ها فراهم نیست. به گفته وی باید به این سئوالات پاسخ داد که آیا این پروژه‌ها دارای توجیه اقتصادی است که اجرائی آن با حذف اعتبارات بخش آب در دستور کار قرار گرفته‌است؟ آیا این پروژه‌ها، نقش منفی و آسیب‌زننده دارند؟ برای پاسخ به این پرسش‌ها می، می‌توان به سنجه‌های مختلفی روی آورد. بررسی داده‌های مربوط به پروژه انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی (کرمان و خراسان جنوبی، خراسان رضوی، یزد، اصفهان و سیستان و بلوچستان) نشان می‌دهد که با سرمایه‌گذاری ۱۴۱ هزار میلیارد تومانی و با ۴۱۰ کیلومتر طول خط پروژه، سالیانه در مجموع برابر ۵۵۰ میلیون متر مکعب آب، شیرین‌سازی و منتقل می‌شود.

وی با بیان اینکه زمان بندی پیش‌بینی شده برای اجرای پروژه برابر پنج سال است و این پروژه دارای چهار خط انتقال اصلی بوده که هر خط در چند فاز اجرا می‌شود، گفت: محاسبات اولیه اقتصاد مهندسی مربوط به داده‌های بلا نشان می‌دهد که هزینه هر کیلومتر خط انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی برابر ۸۶میلیارد تومان برآورد شده که مبلغ بحث برانگیزی است. سنجه دیگر، قیمت تمام‌شده مترمکعب آب است. برای این منظور، ابتدا ارزش آینده سرمایه‌گذاری پروژه در پایان دوره ساخت (سال پنجم) برابر ۳۵۰ هزار و ۸۵۸میلیارد تومان محاسبه شد.

این کارشناس ارشد مدیریت منابع آب ادامه داد: نرخ تعدیل تورم در دوره اجرا برابر ۲۰ درصد در نظر گرفته شد. معادل یکتفاوتخ تسالیانه هزینه سرمایه‌گذاری پروژه در دوره بهره برداری ۲۵ ساله برابر با ۷۰ هزار ۰۸ میلیارد تومان برآورد شده همچنین قیمت تمام شده هر متر مکعب آب برابر ۱۲۸ هزار و ۹۲۴ تومان برآورد شده همچنین، نرخ بهره در این محاسبات برابر ۲۰ درصد در نظر گرفته شد. در آمار ارائه شده یک مبلغ ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان درج شده که بسیار ابهام‌برانگیز است. به گفته وی هزینه هر متر مکعب آب این دو پروژه که هر دو جزو پروژه‌هایی بوده که جدا از پیامدهای زیست‌محیطی نگران‌کننده، در آنگبری سالیانه موفق بوده‌اند، بسیار بسیار کمتر از هزینه چند صد هزار میلیارد تومانی انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی است.

گاز

ژانرس بین‌المللی انرژی (IEA) اعلام کرد آفریقا باید برای بهره بردن از ذخایر وسیع گاز طبیعی خود که دنیا تا زمان گذار به سوی فناوری کم‌آلاینده به آن نیاز دارد، به سرعت اقدام کند. ژانرس بین‌المللی انرژی در گزارش دورنمای انرژی آفریقا برای سال ۲۰۲۲ اعلام کرد آفریقا در موقعیت صادرات حدود ۳۰ میلیارد متر مکعب گاز به اروپا تا پایان دهه جاری قرار

داد. این ژانرس که نماینده ۳۱ کشور صنعتی جهان است، در گزارش سال ۲۰۲۱ خود تصریح کرده بود دستیابی به هدف کربن خنثی تا اواسط قرن جاری که از سوی سازمان ملل تعیین شده، به معنای آن است که هیچ سرمایه‌گذاری در تولید جدید سوخت‌های فسیلی ضروری نیست. فاتح بیرو، مدیر اجرایی ژانرس بین‌المللی انرژی، در مصاحبه با رویترز اظهار

کرد: توسعه گاز آفریقافمانفاتی با این هدف ندارد. این

قاره تاثیر تغییرات اقلیمی را متحمل شده‌است در حالی که در مقایسه با کشورهای توسعه یافته، سهم کوچکی در انتشار آلاینده‌ها داشته‌است و زمان محدودی برای بهره بردن از درآمدهای هیدروکربن دارد. در گزارش ژانرس بین‌المللی انرژی آمده است: اگر دنیا بتواند تقاضا برای گاز را همسو با هدف صفر

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت:

تاکون در بین حجاج بیمار مشکوک به کرونا نداشتیم

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت گفت: اکثر مراجعات این چندروزه حجاج به مراکز درمانی به دلیل گرفتگی عضلات، خستگی و گرمازدگی بوده‌است.

علی مرعشی گفت: ۲۸۰ نفر کادر در مان شامل پزشکان متخصص، پرستار و کادر پشتیبانی و درمانی امسال در مدینه منوره، مکه مکرمه و مشاعر به زائران خدمت رسانی می‌کنند.او گفت: تمام داروهای مربوطه برای درمان بیماران وارد عربستان شده و سرم به همراه شربت نیز که باید در کشور میزبان خریداری می‌شد، تهیه شده‌است.

به گفته او ۱۰ هزار کیت تست سریع کرونا نیز وارد شده که برای افراد مشکوک به کرونا استفاده خواهد شد تا در صورت مثبت بودن فرد مشکوک، روند قرنطینه و درمان وی صورت گیرد؛ ضمن اینکه مکان‌هایی برای قرنطینه افراد در مانگاه و بیمارستان تدارک دیده شده تا سلامت سایرین حفظ شود.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت گفت: اتاق معاینات، دندانپزشکی، آزمایشگاه، سونوگرافی، رادیولوژی، سی سی یو، بخش مراقبت‌های ویژه و بخش بستری و اورژانس تدارک دیده شده‌است.

او گفت: سه در مانگاه شبانه روزی، ۲۸ مطب و یک بیمارستان مجهز در مکه مکرمه مهیا شده‌است؛ ضمن اینکه با طرف سعودی گفتگوی لازم صورت گرفته تا در صورت نیاز به بستری و درمان‌های بیشتر از خدمات درمانی این کشور استفاده شود.

مرعشی گفت: تاکنون بیمار مشکوک به کرونا نداشته‌ایم، اکثر مراجعات این چندروزه به دلیل گرفتگی عضلات، خستگی و گرمازدگی بوده‌است بنابراین به زائران توصیه می‌شود، در ساعات گرم روز تردد کمتری داشته باشند و در نوشیدن مایعات و رعایت بهداشت فردی دقت کافی داشته باشند.

او گفت: زدن ماسک، شستشوی مکرر دست‌ها، نوشیدن مایعات و پرهیز از تردد در افتاب شدید باید مورد توجه همه حجاج قرار گیرد. امسال میانگین سنی زائران به سبب شرایط تعیین شده از سوی کشور میزبان، نسبت به سال‌های گذشته پایین‌تر و جوان‌تر است.

آزمون‌های آمادگی در دوره ابتدایی رسمیت ندارند

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: برگزاری آزمون‌های آمادگی جهت شرکت در آزمون‌هایی مانندورودی مدارس تیزهوشان را به رسمیت نمی‌شناسیم.

رضوان حکیم زاده گفت:از نظر دستورالعمل‌های ابلاغی وزارت آموزش و پرورش، دوره ابتدایی دوره تربیت دانش آموزان و فرزندان است. بر اساس مصوبه ۹۵۱ آموزش و پرورش برگزاری هرگونه آزمون تستی، پیشرفت تحصیلی و تیزهوشان در مدارس ابتدایی قابل قبول نیست.



به گفته وی برگزاری آزمون‌های آمادگی جهت شرکت در آزمون‌هایی مانندمدارس تیزهوشان رسمی نیست.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: بر اساس سند تحول بنیادین وزارت آموزش و پرورش در دوره ابتدایی باید با محوریت تربیت از حافظه محوری به سمت مهارت محوری حرکت کرد.

او گفت: به‌طور کلی آزمون‌های استعداد درخشان ربطی به دوره ابتدایی ندارند و در این دوره بایدد توجه جدی‌تر به تربیت و مهارت محوری دانش آموزان داشته باشیم.

سازمان دامپزشکی کشور هشدارداد

شیوع بیماری تب کریمه کنگو

سازمان دامپزشکی کشور نسبت به شیوع بیماری تب کریمه کنگو در کشور هشدار داد و اعلام کرد: براساس آمار وزارت بهداشت و درمان، از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۲ نفر بیمار مبتلا به این بیماری شناسایی و دو نفر فوت شده‌اند.

به گزارش سازمان دامپزشکی کشور، شرایط تشخیص و درمان بیماری تب کریمه کنگو در کشور مهیا و در هر نقطه‌ای از کشور امکان انتقال نمونه و تشخیص نهایی بیماری وجود دارد.

همچنین، لازم است مردم نکات بهداشتی را به صورت جدی رعایت کنند.بیماری تب کریمه کنگو بین انسان و دام مشترک است که در صورت عدم رعایت نکات بهداشتی به انسان مبتلا خواهد شد.

این بیماری با رعایت اصول بهداشتی، از جمله حذف کنه ناقل بیماری از طریق سمپاشی و حمام دادن دام‌ها و سمپاشی و ضدعفونی نمودن اماکن دامی، خودداری از له کردن کنه با دست یا روی بدن دام، خودداری از تماس غشاهای مخاطی بدن با ترشحات و خون دام، خودداری از کشتار دام در محل‌های غیر مجاز، تهیه گوشت مورد نیاز از محل‌های مطمئن و تحت نظارت دامپزشکی، نگهداری لاشه تازه دام به صورت کامل به مدت ۲۴ ساعت در یخچال، روش‌های حفاظت شخصی در تماس با ترشحات و خون حیوان (پوشیدن دستکش، لباس بلند، چکمه، ماسک و عینک)، اجتناب از خوردن جگر خام و نیم پخت و پختن گوشت برای از بین رفتن ویروس قابل پیشگیری است.

این سازمان توصیه کرد:: تولیدکنندگان و افرادی که در کشتار گاه‌ها و مراکز بسته‌بندی کار می‌کنند، در صورت ایجاد هرگونه زخم یا جراحت جلدی در حین کشتار و با بروز علائم بیماری، سریعاً به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه کنند.

بیماری تب کریمه کنگو(CCHF)، اولین بار در سال ۱۳۷۸ به‌طور رسمی و قطعی در کشور تایید و شناسایی شد.از جمله روش‌های انتقال ویروس CCHF می‌توان به گزش انسان توسط کنه آلوده، تماس انسان با ترشحات و خون حیوان آلوده و تماس فردی با بیمار مبتلا به تب کریمه کنگو برشمرد.



سه‌شنبه ۳۱ خرداد۱۴۰۱ • شماره ۱۰۷۶

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت گفت: اکثر مراجعات این چندروزه حجاج به مراکز درمانی به دلیل گرفتگی عضلات، خستگی و گرمازدگی بوده‌است.

علی مرعشی گفت: ۲۸۰ نفر کادر در مان شامل پزشکان متخصص، پرستار و کادر پشتیبانی و درمانی امسال در مدینه منوره، مکه مکرمه و مشاعر به زائران خدمت رسانی می‌کنند.او گفت: تمام داروهای مربوطه برای درمان بیماران وارد عربستان شده و سرم به همراه شربت نیز که باید در کشور میزبان خریداری می‌شد، تهیه شده‌است.

به گفته او ۱۰ هزار کیت تست سریع کرونا نیز وارد شده که برای افراد مشکوک به کرونا استفاده خواهد شد تا در صورت مثبت بودن فرد مشکوک، روند قرنطینه و درمان وی صورت گیرد؛ ضمن اینکه مکان‌هایی برای قرنطینه افراد در مانگاه و بیمارستان تدارک دیده شده تا سلامت سایرین حفظ شود.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت گفت: اتاق معاینات، دندانپزشکی، آزمایشگاه، سونوگرافی، رادیولوژی، سی سی یو، بخش مراقبت‌های ویژه و بخش بستری و اورژانس تدارک دیده شده‌است.

او گفت: سه در مانگاه شبانه روزی، ۲۸ مطب و یک بیمارستان مجهز در مکه مکرمه مهیا شده‌است؛ ضمن اینکه با طرف سعودی گفتگوی لازم صورت گرفته تا در صورت نیاز به بستری و درمان‌های بیشتر از خدمات درمانی این کشور استفاده شود.

مرعشی گفت: تاکنون بیمار مشکوک به کرونا نداشته‌ایم، اکثر مراجعات این چندروزه به دلیل گرفتگی عضلات، خستگی و گرمازدگی بوده‌است بنابراین به زائران توصیه می‌شود، در ساعات گرم روز تردد کمتری داشته باشند و در نوشیدن مایعات و رعایت بهداشت فردی دقت کافی داشته باشند.

او گفت: زدن ماسک، شستشوی مکرر دست‌ها، نوشیدن مایعات و پرهیز از تردد در افتاب شدید باید مورد توجه همه حجاج قرار گیرد. امسال میانگین سنی زائران به سبب شرایط تعیین شده از سوی کشور میزبان، نسبت به سال‌های گذشته پایین‌تر و جوان‌تر است.

تصمیم‌گیری در دارو با نگاه حمایتی از مردم وصنعت

وی افزود: بنابراین هم با نگاه حمایت‌ا از مردم باید در داخلی و هم با نگاه حمایتی از مردم باید در حوزه دارو تصمیم‌گیری شود. در واقع در زمستان سال ۱۴۰۰ برنامه‌ریزی‌ها در این زمینه انجام شد و ما درصدد بودیم که بتوانیم

هیچ‌گونه کمبود دارویی نداشته باشیم.

در حالی که در حال حاضر هیچ کمبود دارویی نداریم.

در حالی که در حال حاضر هیچ کمبود دارویی نداریم.

در حالی که در حال حاضر هیچ کمبود دارویی نداریم.

در حالی که در حال حاضر هیچ کمبود دارویی نداریم.

فعالیت ستاد اصلاحات یارانه در حوزه دارو

داریی درباره سرانجام طرح تغییر نظام ارزی دارو و انتقال ارز دارو به بیمه‌ها در راستای حمایت از مردم، ادامه داد:

www.kharidaaronline.ir

علت کمبود ۳۰۰ قلمی دارو در دولت قبل

بجز اصلاح قیمت ساکنه، فعلا تغییری در دارو نداریم

اتفاقی در حوزه دارو نخواهد افتاد. در زمینه بارانه دارو هم تابع شرایط هستیم و تا زمانیکه زیرساخت‌های لازم به صورت ۱۰۰ درصدی آماده نشود، تغییری ایجاد نمی‌شود.

وقتی نه داری برای مدیریت دارو بود و نه ربالی

وی گفت: برنامه‌ریزی که دولت قبل در سال ۱۳۹۹ برای سال ۱۴۰۰ در حوزه دارو انجام داد، غیرواقع‌بینانه بوده‌است. به طوری که مجموعاً حدود دو میلیارد دلار برای دارو و تجهیزات پزشکی کشور اختصاص دادند. در حالی که نیاز ارزی در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی نزدیک چهار میلیارد دلار ارز ترجیحی بوده‌است. هزینه‌ها، بیمه و حمایت‌ها هم به همین صورت حساب شده و بودجه ۱۴۰۰ به همین صورت بسته شده‌است. حال سال ۱۴۰۰ سالی بوده که قرار بود دولت جدید مستقر شود. دولت قبل

باید این چند ماه سال ۱۴۰۰ را به‌گونه‌ای مدیریت می‌کرد تا دولت جدید بتواند در هنگام آغاز به کارش شش ماه باقی‌مانده را با فراغ بال مدیریت کند، اما اعلامه ریالی در کار بود و نه دلاری. آنچه که در آن زمان وجود داشت، فقط بدهی بود. این اقدامی که در سال ۱۴۰۰ انجام شد در کل زنجیره تامین دارو اثر گذاشت و باعث شد که برنامه‌ریزی‌های هر هم بریزد و با کمبودهایی هم مواجه شدیم. ما حتی مجبور بودیم که پول بیشتری مصرف کنیم تا به تعادل برسیم. داریی با بیان اینکه سال گذشته بالای ۲۰۰ تا ۳۰۰ قلم کمبود دارو داشتیم، گفت: در حال حاضر هم کمبود داریم، اما به عنوان مثال اکنون ۳۰۰ قلم از کمبود دارویی ما به دلیل عدم تولید شرکت‌های دارویی است که قیمت مناسب ندارد.



میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از مردم به صورت رایگان بیمه شدند. بنابراین وظایف مختلف تقسیم‌بندی و زمان‌بندی شده‌است. در آخرین جلسه‌ای که در این ستاد داشتیم، مشخص شد که کدام یک از زمان‌بندی‌ها به هدف رسیده و در کدام بخش همچنان عقب‌ماندگی داریم. در هر حال درصد بالایی از راه را رفتیم، اما باید توجه کرد که این اصلاحات مربوط به تصمیم‌دولت و شخص رئیس‌جمهور است و هر زمان که شرایط اقتضا کند، این اتفاق می‌افتد. در عین حال هم در سبب خانسوار مردم و پرداخت از جیب مردم بابت دارو افزایشی رخ نمی‌دهد. رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه نمایندگان مجلس هم در جلسات ستاد اصلاحات یارانه در حوزه دارو شرکت می‌کنند، گفت: گزارش این

میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از مردم به صورت رایگان بیمه شدند. بنابراین وظایف مختلف تقسیم‌بندی و زمان‌بندی شده‌است. در آخرین جلسه‌ای که در این ستاد داشتیم، مشخص شد که کدام یک از زمان‌بندی‌ها به هدف رسیده و در کدام بخش همچنان عقب‌ماندگی داریم. در هر حال درصد بالایی از راه را رفتیم، اما باید توجه کرد که این اصلاحات مربوط به تصمیم‌دولت و شخص رئیس‌جمهور است و هر زمان که شرایط اقتضا کند، این اتفاق می‌افتد. در عین حال هم در سبب خانسوار مردم و پرداخت از جیب مردم بابت دارو افزایشی رخ نمی‌دهد. رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه نمایندگان مجلس هم در جلسات ستاد اصلاحات یارانه در حوزه دارو شرکت می‌کنند، گفت: گزارش این

میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از مردم به صورت رایگان بیمه شدند. بنابراین وظایف مختلف تقسیم‌بندی و زمان‌بندی شده‌است. در آخرین جلسه‌ای که در این ستاد داشتیم، مشخص شد که کدام یک از زمان‌بندی‌ها به هدف رسیده و در کدام بخش همچنان عقب‌ماندگی داریم. در هر حال درصد بالایی از راه را رفتیم، اما باید توجه کرد که این اصلاحات مربوط به تصمیم‌دولت و شخص رئیس‌جمهور است و هر زمان که شرایط اقتضا کند، این اتفاق می‌افتد. در عین حال هم در سبب خانسوار مردم و پرداخت از جیب مردم بابت دارو افزایشی رخ نمی‌دهد. رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه نمایندگان مجلس هم در جلسات ستاد اصلاحات یارانه در حوزه دارو شرکت می‌کنند، گفت: گزارش این

خرید اتوبوس‌های دست دوم خارجی به مصلحت نیست

شد، تأکید کرد: این موضوع تا کنون به تصویب شورای اسلامی شهر تهران نرسیده‌است و به هیچ‌عنوان خرید اتوبوس‌های دست دوم خارجی را به مصلحت نمی‌دانیم.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه نگاه ما در شورای ششم بر استفاده از ظرفیت‌های داخلی متمرکز است، خاطر‌نشان کرد: در شرایطی که به‌رغم توان تولید در داخل کشور از ظرفیت‌های موجود استفاده بهینه نشده‌است، واردات اتوبوس‌های دست دوم خارجی، ظلم بزرگی به تولیدکنندگان داخلی است.

شکری هاشمی با اشاره به اهمیت و ضرورت رضایتمندی شهروندان از ارائه خدمات حمل و نقل عمومی، اظهار داشت: با وجود اینکه تأمین نقدینگی برای خرید اتوبوس

در کشور با مسائل و مشکلات متعددی مواجه است اما برای همکاری با شرکت‌های خودروساز، می‌توان مدل‌های مختلف مالی را مورد بررسی قرار داد.

وی در ادامه با بیان اینکه از سوی مسئولان شهری عنوان شده از اتوبوس‌های دست دوم برای تأمین کمبودهای حمل و نقلی شهر تهران استفاده خواهد



عمومی مورد نیاز در کنار مدیریت شهری قرار دارند.

وی با بیان اینکه بهبود وضعیت حمل و نقل عمومی، نوسازی ناوگان اتوبوسرانی و جایگزینی موتورسیکلت‌های برقی، مورد تأکید شورای ششم است، به اقدامات این شرکت در تولید موتورسیکلت‌های

برقی اشاره کرد و ادامه داد: موتورسیکلت برقی، نیاز شهر تهران است و شورای شهر با اعتقاد جدی به این موضوع، تحقق ورود موتورسیکلت‌های برقی را به پایتخت دنبال خواهد کرد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران گفت: به‌هیچ‌عنوان خرید اتوبوس‌های دست دوم خارجی را به مصلحت نمی‌دانیم و این موضوع به تصویب شورای شهر تهران نرسیده‌است. سید جعفر شکری هاشمی، در بازدید از یک شرکت خودروسازی با اشاره به تأمین انواع محصولات خودرویی به ویژه اتوبوس‌ها و ون‌های مورد نیاز پایتخت، افزود: تجربه تأمین اتوبوس‌های دوکابین خطوط تندرو بیانگر این واقعیت است که خودروسازان داخلی سالیان سال به‌عنوان شریک تجاری شهر داری تهران در تأمین ناوگان حمل و نقل

معاون امور دانشجویان خارج سازمان امور دانشجویان:

جذب بیشتر دانشجوی بین‌الملل نیازمند افزایش عوامل کششی است

مازندران و در هشت رشته مختلف برگزار می‌شود.

به همین منظور گردهمایی مدیران تربیت بدنی، مدیران شاهد و ایثارگر و مدیران بین‌الملل دانشگاه‌های سراسر کشور امروز (۳۰ خرداد) به میزبانی دانشکده تربیت بدنی دانشگاه تهران در حال برگزاری است.

در این گردهمایی دکتر هاشم داداش‌پور معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان، دکتر ابراهیم علی دوست مدیر کل تربیت بدنی، دکتر اردوان ارزنگ معاون امور دانشجویان داخل سازمان، دکتر محمدجواد سلیمانپور معاون بورس و امور دانشجویان خارج سازمان، معاونان دانشجویی دانشگاه‌های میزبان برگزار ی المپیاد «تربیز، شهر کرد، اصفهان و مازندران»، مدیران تربیت بدنی، مدیران شاهد و ایثارگر و مدیران بین‌الملل دانشگاه‌های سراسر کشور حضور دارند.

همچنین در این گردهمایی کارگروه‌ها به تفکیک مدیران حوزه تربیت بدنی، حوزه شاهد و ایثارگر و حوزه بین‌الملل تشکیل می‌شوند.

عوامل کششی را برای جذب دانشجویان بین‌الملل افزایش داده ایم. باید تلاش کنیم دانشجوی بین‌الملل ذهنیت مثبتی از زندگی و تحصیل در ایران داشته باشد. وی هویت بخشی و شبکه‌سازی میان دانشجویان خارجی از کشورهای مختلف در ایران را از دلایل برگزاری المپیاد فرهنگی و ورزشی دانشجویان بین‌الملل دانست و گفت: جنبه فرهنگی این رویداد باید قوی‌تر باشد.

پانزدهمین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان دختر و پسر از ۱۸ تیر تا پنجم مرداد به میزبانی دانشگاه تبریز در ۱۰ رشته مختلف ورزشی، پنجمین المپیاد ورزش های همگانی دانشجویان دختر و پسر ۲۸ مرداد تا پنجم شهریور ماه در هشت رشته مختلف ورزشی به میزبانی دانشگاه شهر کرد، سومین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان دختر و پسر شاهد و ایثارگر ۲۹ مرداد تا ۶ شهریور در دانشگاه اصفهان و دانشگاه صنعتی اصفهان در هفت رشته گوناگون ورزشی و اولین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان دختر و پسر بین‌الملل نیز از ۶ شهریور تا ۱۹ شهریور در دانشگاه



وی همچنین به رقابت کشورهای مختلف در جذب دانشجویان بین‌الملل اشاره کرد و گفت: ما در این موضوع رقبای قدیمی و جدید داریم که رقبای قدیم ما کشورهای منطقه از جمله ترکیه و امارات متحده عربی هستند. در این رقابت جهانی باید عوامل کششی را برای جذب دانشجو افزایش داده و عوامل رانشی را کاهش دهیم.

سلیمانپور تأکید کرد: اگر این رویداد فرهنگی و ورزشی و رویدادهای مشابه را طوری برگزار کنیم که بازتاب خوبی در رسانه های داخلی و خارجی داشته باشند،

سلیمانپور گفت: یکی از واقعیت های فرعی و جنبی مهم رویدادهای ورزشی و فرهنگی است که به تحقق درست و سریع واقعیت اصلی یعنی علم و معنویت کمک می کند. برگزاری المپیاد فرهنگی و ورزشی در مورد دانشجویان بین الملل برای این است که علم جایگاه خود را به دست آورد، آنها با دست پر به کشور خود برگردند، معنویت با جان آنها جایگاه بایسته بیابد و به همدلی با دیگر دانشجویان برسند.

سلیمانپور خاطر نشان کرد: ما دنبال ایجاد تعلق خاطر در قلب دانشجویان بین الملل نسبت به ایران، انقلاب اسلامی، آرمان ها و اهداف امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری هستیم و در واقع افزایش معنویت از دغدغه های مهم رویداد فرهنگی و ورزشی دانشجویان بین الملل است.

معاون بورس و امور دانشجویان خارج از کشور تأکید کرد: سرمایه گذاری ما در حوزه بین الملل باید به سرمایه گذاری و تأمین منافع کشور منجر شود و این امر با همکاری و همفکری امور بین‌الملل در دانشگاه‌ها ممکن است.

سند ازدواج تک برگی قرار است در صورت فراهم شدن زیرساخت ها، هفته قوه قضائیه رومانی و بساط دفترچه های سند ازدواج جمع شود.

سند ازدواج یا به اصطلاح عمومی آن قبالة ازدواج، سندی رسمی است که از سوی دفاتر ازدواج و در رابطه با عقد نکاح موقت یا دائم تنظیم می‌شود. قبالة ازدواج به عنوان یک سند رسمی در تمامی محاکم قابل استناد است و زوجین برای طرح دعوا در خصوص

مسائلی مانند اخذ مهریه، گرفتن شناسنامه برای فرزندان، الزام زن به تمکین و مسواری از این قبیل، ملزم به ارائه سند ازدواج هستند.

بر اساس قانون مدنی، هر یک از طرفین می‌توانند شروط خود را در عقد ذکر کرده و بر سر آن توافق کنند. به موجب ماده ۱۱۹ قانون مدنی هر یک از زن و مرد می‌توانند شروطی که خلاف مقتضای ذات عقد نباشد را در سند ازدواج خود ذکر کنند.سندهای ازدواج

رونمایی از سند ازدواج تک برگی

سند ازدواج تک برگی جای دفترچه‌های چندین صفحه‌ای فعلی را بگیرد.یکی از دلایلی که قرار است دفترچه‌های ازدواج تغییر کند، هزینه چاپ آن است.
انطور که مهدی اقبال معاون سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در گفتگو با خبرنگار مهر، گفت: با اساس نظام نامه دفاتر ازدواج که اردیبهشت ماه امسال ابلاغ شد نظامنامه‌ای برای دفاتر ازدواج نوشته شد و سند ازدواج الکترونیک در دستور کار است.

فعلی دارای صفحات متعددی است که جهت رسمیت پیدا کردن باید دارای چندین امضا از سوی زوجین باشد.اما با تأثیرات قوانین مرتب با برنامه ششم توسعه، قرار است سند ازدواج تغییر اساسی به خود ببیند و به صورت الکترونیک صادر شود و بر اساس این روش اطلاعات زائد در سند الکترونیکی حذف می‌شود.
تا پیش از این صحت بر سر پاسپورتی شدن سند ازدواج بود که این موضوع ملغی شده و قرار است

رئیس سازمان صمت استان: برق واحدهای تولیدکننده کالاهای اساسی در قزوین قطع نمی‌شود

قزوین-مریم نقدی < رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین گفت: برق واحدهای تولیدکننده کالاهای اساسی در قزوین در طرح مدیریت مصرف انرژی طی تابستان قطع نمی‌شود و این واحدها از این موضوع مستثنی هستند.

عزیزالله افضلی در نشست مشترک کارگروه ستاد تنظیم بازار و قرارگاه امنیت غذایی استان قزوین، گفت: به منظور استمرار تولید کالاهای اساسی و بر مصرف فدرت واحدهای تولیدکننده این نوع محصولات در آستان قزوین تهیه و مقرر شد آن‌ها از فهرست واحدهایی که بر قشان در طرح مدیریت مصرف انرژی قطع می‌شود، حذف شوند.

مسایل و مشکلات تولیدکنندگان نان صنعتی در استان مورد شناسایی قرار گرفت که افزایش هزینه‌های تولید از جمله آن‌هاست.

در راستای حمایت از واحدهای تولیدکننده نان صنعتی، ممنوعیت عرضه نان بدون کد بهداشتی و سهمیه‌ای در واحدهای صغفی به اتاق اصناف شهرستان ابلاغ شده است. در نشست‌های قبلی کارگروه تنظیم بازار و قرارگاه امنیت غذایی استان قزوین مصوب شد از عرضه نان پانانه‌ای به شکل بسته بندی شده در فروشگاه‌ها که باعث کمبود نان در

اصفهان

شهرک گاز استان اصفهان، پیشرو در احداث نیروگاه خورشیدی

اصفهان -مریم مومنی < بسا حضور مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان، سرپرست و جمعی از مدیران شرکت گاز استان و نمایندگان ای شرکت‌های توزیع برق استان و شهرستان یک نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۳۰ کیلووات در اداره گاز منطقه پنج اصفهان افتتاح و بهره‌برداری رسید. ابوالقاسم عسکری سرپرست این شرکت، در این خصوص، گفت: این نیروگاه خورشیدی با هزینه‌ای بیش از ۵/۵ میلیارد ریال احداث گردیده، که از تعداد ۵۶ پنل ۵۴۰ وات تشکیل است.

مهندس عسکری افزود: تولید برق این نیروگاه با خط اختصاصی به دو فیدر شبکه توزیع برق شهری متصل شده و برق تولیدی این مجموعه علاوه بر تامین برق اضطراری اداره گاز منطقه پنج، بخشی از نیاز برق شهری منطقه رانیز تامین

اردبیل

۶۳ مورد از تجهیزات شهریازی استان اردبیل استانداردسازی شد

اردبیل -افسون جباردخت < مدیرکل استاندارد استان اردبیل از استانداردسازی ۶۳ مورد از تجهیزات شهریازی و زمین‌های بازی این استان برای استفاده در ایام تعطیلات تابستان امسال خبر داد.

هاشم علایی گفت: هم‌اکنون تعداد ۶۶ مورد تجهیزت شهریازی فعال در استان اردبیل وجود دارد که از این ۶۳ مورد دارای مجوز بهره‌برداری معتبر از شرکت بازرسی فنی تایید شده است.

وی بیان کرد: سه مورد از تجهیزات نیز در حال استانداردسازی بوده و از مالکان این تعداد نیز تعهدنامه مبنی بر عدم بهره‌برداری از تجهیزات تا زمان دریافت تاییدیه ایمنی اخذ شده است.

مدیرکل استاندارد استان اردبیل با اشاره به بازرسی از ۱۵۶ مورد از تجهیزات شهریازی نصب شده در استان اردبیل توسط شرکت‌های بازرسی فنی طی سال گذشته اظهار کرد: این بازرسی‌ها برای حفظ سلامت مردم و افزایش ضریب ایمنی توسط هشت شرکت بازرسی تایید صلاحیت شده سازمان ملی استاندارد ایران انجام شده است.

وی اضافه کرد: تمامی تجهیزات مستقر در شهریازی‌های استان در طول سال و براساس برنامه زمان‌بندی شده، توسط شرکت‌های بازرسی فنی تایید صلاحیت شده سازمان ملی استاندارد ایران مورد بازرسی فنی قرار می‌گیرد.

علایی همچنین از شهرداران استان اردبیل نیز خواست

اصفهان -مریم مومنی < جلسه شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی استان اصفهان با حضور وزیر راه و شهرسازی بر گزار شد در این جلسه به بهره‌گیری از توانمندی‌های کشور در حوزه‌های حمل‌ونقل ومسکن تاکیدشد.

شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی استان اصفهان با حضور رستم‌قاسمی وزیر راه وشهرسازی، معاونین وزیر ومدیران کل دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت راه وشهرسازی استان اصفهان بر گزار شد.

این جلسه در محل سالن اجتماعات اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان برگزار شد و در ابتدا علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان ضمن ارائه گزارشی از عملکرد داین اداره کل، آخرین وضعیت پروژه‌های در دست اجرا و اولویت دار سطح استان را تشریح کرد.

وزیر راه و شهرسازی پس از استماع گزارشات ارائه شده از سوی مدیران کل دستگاه‌های زیر مجموعه

برق واحدهای تولیدکننده کالاهای اساسی در قزوین قطع نمی‌شود



نانوایی‌ها و ایجاد صف می‌شد جلوگیری شود که بر اجرای این مصوبه نظارت خواهد شد و متخلفان به‌عزیزت معرفی می‌شوند.
با پنج واحد تولیدنان صنعتی در استان قزوین که دارای پروانه

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

رئیس سازمان صمت استان: برق واحدهای تولیدکننده کالاهای اساسی در قزوین قطع نمی‌شود

نداشتن قدرت رقابت به دلیل عرضه نان توسط نانوایی‌های دارای سهمیه آرد پانانه نوع یک و دو، کاهش ۷۰ درصدی پخت نان نسبت به قبیل از اصلاح قیمت آرد و افزایش هزینه‌های تولید از جمله دستمزد و حامل‌های انرژی از جمله این مشکلات است.

باید تولیدکنندگان نان صنعتی را به فروش نان در واحدهای صنعتی و صغفی سوق بدهیم تا دچار ضرر و زیان نشوند. این مسئول در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به پیگیری‌های انجام شده برای تامین و عرضه روغن موتور خودرو در واحدهای خرد، گفت: با تامین‌کنندگان روغن موتور خودرو در حال تعامل و رایزنی برای تامین روغن مورد نیاز بر حسب تقاضا در استان هستیم.

در حوزه ساماندهی ترخ گذاری شیرینی در استان قزوین نیز باید ورود پیدا کنیم که ایسن مهم در دستسور کار قرار گرفته است.

در ادامه این جلسه، سازمان جهاد کشاورزی استان گزارشی در خصوص خرید تضمینی گندم و توزیع اقلام اساسی و وضعیت بازار کالاهای اساسی و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گزارشی درباره نصب برج‌سب نظارت مردمی در واحدهای صغفی استان با هدف پیشگیری از تخلفات صغفی ارائه کردند.

شرکت گاز استان اصفهان، پیشرو در احداث نیروگاه خورشیدی

می‌کند.
وی با تاکید بر جایگزینی انرژی‌های تجدیدپذیر افزود: شرکت گاز علی‌رغم اینکه خود توزیع‌کننده بزرگترین منبع انرژی استان است، در راستای استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک‌عزم جدی دارد که طرح احداث نیروگاه‌های خورشیدی رادر ساختمان‌ها و ادارات گازرسانی استان که شرایط احداث پیل تولیدبرق خورشیدی راداشته‌باشند، اجرایی نماید.

سرپرست شرکت گاز استان اصفهان، ادامه داد: در راستای استراتژی‌ها و اهداف تعیین‌شده بهینه‌سازی مصرف‌گاز، سال گذشته بالغ بر ۴ هزار و ۲۴۴ واحد موتورخانه مجتمع‌های مسکونی، اداری، تجاری و سیستم‌های گرمایشی ۱۲۰۰ فضای آموزشی بهینه‌سازی گردید که این اقدامات منجر به کاهش ۳۰ درصدی مصرف‌گاز در واحدهای موتورخانه بهینه‌سازی شده‌است.

مهندس شیشه‌فروش، با اشاره به حدود ۲هزار مگاوات، کمبود برق در سطح استان بیان‌داشت: ظرفیت‌های مناسبی در استان

کردستان

بیشترین میزان مصرف برق کردستان ۶۵۵ مگاوات ثبت شد

خرم‌آباد -طولابی < مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق کردستان گفت: ابتدای سال جاری تاکنون بیشترین میزان مصرف برق روزانه در این استان ۶۵۵ مگاوات ثبت‌شده که تاکنون به‌پیک مصرف‌رسیده‌است.
«قباد رستمی» با بیان اینکه بیشترین میزان مصرف برق (پیک مصرف) معمولاً در روزهای ۱۶ و ۱۷ مردادماه ثبت می‌شود، بیان کرد: بر مصرف‌ترین مشترکان برق کردستان ۱۵ خردادماه تا اواخر شهریور مشترکان بخش خانگی هستند که ۴۵ درصد کل مصرف استان را به‌خود اختصاص می‌دهند.

وی تعداد مشترکان برق خانگی در استان را ۵۹۰ هزار مشترک عنوان کرد و افزود: سال گذشته پیک مصرف برق استان در ۵ مردادماه با میزان ۸۲۰ مگاوات ثبت‌شد که امیدواریم با رعایت‌الگوی مصرف و مصرف بهینه در انرژی برق روزهای بدون خاموشی و مصرف کمتر در استان ثبت‌شود.

رستمی با بیان اینکه ساختمان‌های جدید خانگی و تجاری حدود ۷۰ درصد مصرف بالاتری دارند اظهار داشت: طی سال‌های گذشته هزینه برق مصرفی با توجه به تورم و افزایش قیمت‌ها رقم جزئی به‌شمار می‌رود و صرفه‌جویی در مصرف برق حالت تشویقی چندانی برای خانواده‌ها در راستای صرفه‌جویی در مصارف ندارد.

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق کردستان گفت: ۶۰هزار مشترک تجاری عادی برق در این استان وجود دارد که رفتار مصرفی مشابه‌تر مشترکان خانگی دارند.

وی با اشاره به تاثیر گذاری مدیریت‌زمان در استفاده از وسایل

در سفر وزیر راه و شهرسازی به استان اصفهان تاکید شد؛

لزوم استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان و بخش خصوصی در راستای توسعه حمل و نقل و مسکن



شهرسازی می‌توانیم ایران را به یک کارگاه عظیم از مجموعه حمل و نقل و مجموعه مسکن تبدیل کنیم.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به روش به کار رفته در بازار آفرینی محله همت‌آبادالگو نمونه خوبی است که می‌تواند برای کشور نیز مفید باشد.

رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در جریان سفر رستمی به استان اصفهان، از پروژه‌های مسکن محله همت‌آباد، قطار سریع‌السیر اصفهان -تهران، طرح نهضت ملی مسکن شاهین شهر بازدید بعمل آورد، عملیات اجرایی سه هزار و ۸۱۶ واحد طرح نهضت ملی مسکن در استان اصفهان با حضور وی آغاز و دو باب منزل به دو خانواده صاحب فرزندان چهارقلو اهدا شد همچنین در جلسه شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی ضمن جمع‌بندی مباحث سفر، دستورات لازم را در راستای رفع موانع اجرایی صادر

خوزستان

تعمیر و بهینه‌سازی ۷۴۰ دستگاه ترانسفورماتور در اهواز

باعث آسیب به ترانسفورماتورها می‌شود، مشکلات روغن ریزی است که موجب کاهش خاصیت عایقی و در نتیجه سوختن و یا آسیب جدی به ترانس‌های می‌شود بدین منظور گروه‌های بهره‌برداري این شرکت در شهرستان‌های اهواز، حمیدیه، کارون و بای در برنامه ریزی مدون سالانه نسبت به بازدید و شناسایی ترانس‌های معیوب اقدام و با تعمیر به موقع، آن‌ها را به مدار استفاده بر می‌گردانند.
شبکه برق کلاتشهر اهواز دارای حدود ۱۶ هزار ترانسفورماتور است.
امور برق شهرستان‌های اهواز، بای، حمیدیه و کارون زیر نظر شرکت توزیع برق اهواز است.

استان

کتابخانه عمومی سرای محله نایسرا افتتاح می‌شود



سندرج -فاطمه ملایک < به‌همت اداره کل کتابخانه‌های عمومی و با مشارکت استانداری کردستان، کتابخانه عمومی سرای محله شهر کم‌نصل شهری نایسرا تا پایان هفته جاری افتتاح می‌شود.

محمد مخدومی، مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان کردستان اظهار داشت: کتابخانه عمومی ناحیه منصل شهری نایسرا به مساحت ۲۵۰ متر مربع و ۱۲۰ متر زیربنایه منظور استفاده مردم این شهرک تجهیز و آماده افتتاح شده‌است. وی با بیان اینکه کتابخانه مذکور دارای بخش‌های متنوعی است، عنوان کرد: کتابخانه عمومی سرای محله نایسرا شامل سالن مطالعه، مخزن کتابخانه، بخش کودک و همچنین بخش ویژه کلاس‌های آموزشی برای استفاده علاقمندان است. مخدومی گفت: متاسفانه ناحیه منصل شهری نایسرا سندرج با جمعیتی بالغ بر ۸۰ هزار نفر با کمبود فضاهای فرهنگی مواجه است و راه‌اندازی کتابخانه سرای محله به‌همت کتابخانه‌های عمومی و استانداری گامی کوچک در رفع این کمبودهاست. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان کردستان بیان کرد: منابع مورد نیاز کتابخانه سرای محله نایسرا توسط نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین برخی از خیرین فرهنگی سندرج فراهم شده‌است. وی اضافه کرد: امیدواریم با افتتاح کتابخانه مذکور شاهد استقبال علاقمندان به کتاب و کتابخوانی باشیم و بخشی از نیازهای مردم این شهرک در این حوزه برطرف شود.

گفتنی است؛ کتابخانه عمومی سرای محله نایسرا در کوچه هیمن، جنب مطابرات واقع شده‌است.

اصفهان

مدیرکل امداد استان خبر داد؛

پرداخت بیش از ۳ هزار فقره تسهیلات به مدهدجویان در فارس



شیراز -چراغی < مدیر کل امداد فارس از پرداخت ۲۶۸ میلیارد و ۲۵۴ میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه به مددجویان و واجدین شرایط استان طی ۵ ماه ابتدایی امسال خبر داد.

مرتمی موصلی در جمع خبرنگاران بیان کرد: صندوق قرض الحسنه امداد ولایت با تاکید بر لزوم ترویج فرهنگ قرض الحسنه و توسعه بانکداری اسلامی فعالیت می‌کند.

او گفت: در ۴ ماهه امسال تعداد ۲ هزار و ۵۶۲ فقره تسهیلات به مبلغ ۲۶۸ میلیارد و ۲۵۴ میلیون ریال توسط صندوق امداد ولایت استان فارس به مددجویان و نیازمندان پرداخت شده‌است.

موصلی با بیان اینکه این تسهیلات در حوزه‌های مختلف در مان، فرهنگی، مسکن، حمایتی، و اشتغال و ... پرداخت شده‌است، عنوان کرد: در مدت مذکور ۲۵۰ فقره تسهیلات با ارزش ۳۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال در حوزه مسکن مددجویان و افراد واجد شرایط ارائه شده‌است.

مدیرکل امداد فارس یادآور شد: مددجویان واجدین شرایط در مدت ۲ ماهه امسال در حوزه حمایتی هزار و ۷۹۲ فقره تسهیلات، حوزه اشتغال ۲۱۶ فقره، در مان ۸۴ فقره، فرهنگی ۱ فقره موفق به دریافت تسهیلات شدند.

به گفته موصلی، مراکز نیکوکاری، خیران و موسسات خیریه می‌توانند با سپرده گذاری در صندوق قرض الحسنه امداد ولایت از بسته تشویقی به‌عنوان هم‌افزایی از منابع صندوق امداد ولایت بهره‌مند شده و به تعداد بیشتری از نیازمندان تسهیلات پرداخت کنند.

اصفهان

واگذاری زمین به شرکت‌های دانش‌بنیان در آذربایجان شرقی

تبریز -رحیم جباردخت < مدیرعامل شرکت شهرک‌های آذربایجان شرقی از اعلام آمادگی برای واگذاری زمین صنعتی به شرکت‌های دانش‌بنیان در شهرک‌های صنعتی بعثت و اسکودر راستای تحقق شعار سال خبر داد.

نیرومند اسکویی از واگذاری زمین صنعتی به شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: شرکت شهرک‌های صنعتی استان آذربایجان شرقی با حمایت‌های مشاور فناوری و نوآوری استاندارد آذربایجان شرقی در نظر دارد نسبت به واگذاری زمین به شرکت‌های دانش‌بنیان در شهرک‌های صنعتی اسکوو بعثت اقدام کند.

با توجه به دستورالعمل بهره‌برداري از زمین‌های عینایی و تانسیتات شهرک‌ها و نواحی صنعتی، صغفی و فناوری در سال ۱۴۰۱ از مشوق‌های در نظر گرفته شده برای شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توان به جمعا تا سقف ۱۰ درصد در کل مبلغ می‌توان

اشاره کرد.

وی با اشاره به مصوبه هیات مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در باره بسته حمایتی از واحدهای دانش‌بنیان و صنایع پیشرفته گفت: در حمایت از فعالیت‌های دانش‌بنیان و فناوری‌ها برای اراضی با مساحت بیش از ۳ هزار متر مربع ۱۰ درصد نقدی و اقساط ۴۸ ماهه با تنفس ۶ ماهه در پرداخت اقساط و با مساحت کمتر از ۳ هزار متر مربع ۱۰ درصد نقدی و اقساط ۴۲ ماهه با تنفس ۶ ماهه در پرداخت اقساط در نظر گرفته شده‌است.

اصفهان

۴ طرح مهارت آموزی تابستانی در آذربایجان غربی اجرا می‌شود

ارومیه -رحیم جباردخت < مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای آذربایجان غربی گفت: چهار طرح مهارت آموزی برای بر کردن اوقات فراغت رده‌های سنی مختلف در تعطیلات تابستان امسال برای اجداد سطح استان پیش‌بینی شده‌است.
محمدسلیم عباسی گفت: در قالب این طرح‌ها و در راستای غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان پسر، طرح «چار بدست» در استان طی دوره‌های مختلف برگزار خواهد شد.

اومی گوید: همچنین طرح «کدبانو» برای دانش‌آموزان دختر در رشته‌های مختلف در آموز‌شگاه‌های استان برپا و گواهی‌های معتبر به متقاضیان ارائه خواهد شد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای آذربایجان غربی گفت: طرح مهارت آموزی «کهد» ویژه دانشجویان نیز در این مدت با هدف کمک به اشتغالزایی و کارآفرینی این قشراجرای می‌شود که علاقه‌مندان می‌توانند برای ثبت‌نام به مراکز فنی و حرفه‌ای سراسر استان مراجعه کنند.

عباسی گفت: برای فارغ‌التحصیلان دانشگاهی نیز که برای آنها بازار کاری وجود ندارد، دوره طرح «نخلستان» برگزار می‌شود که در قالب این طرح، مهارت‌های فناوری و اطلاعات (IT) به آنها آموزش داده می‌شود که در سطح کشور فرصت شغلی قابل توجهی در این زمینه وجود دارد.

او با بیان اینکه طی ۷۵ روز سال جاری بیش از هزار و ۲۷۰ دوره آموزشی در سطح استان برگزار شده‌است، گفت: این آموزش‌ها با همکاری ۱۶۳ مربی دولتی و ۴۰۲ مربی بخش خصوصی ارائه شده‌است.

اهواز -محمدمجدم < مدیرعامل برق اهواز گفت: ۷۴۰ دستگاه ترانسفورماتور معیوب در اهواز به منظور حفظ پایداری شبکه و افزایش سطح خدمات مطلوب به شهروندان در ریکسال گذشته از سطح شبکه جمع‌آوری و با انتقال به کارگاه ترانس تعمیر و بهینه‌سازی شد.

عبدالحمید عباس ششیاری می‌گوید: نگهداری از شبکه و به ویژه تجهیزت گران‌قیمتی مثل ترانس علاوه بر کمک به حفظ پایداری، صرفه‌جویی در هزینه‌ها را یدنبال خواهد داشت بدین منظور ۷۴۰ دستگاه ترانسفورماتور معیوب در اهواز تا پایان

